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ESCANEÁ EL� CÓDIGO 
PARA VER LOS PRODUCTOS

SMD ESCANEÁ EL� CÓDIGO 
PARA VER LOS PRODUCTOS

Tiras LED
SMD

SMD 2835  /  2216  /  5050

https://www.macroled.com.ar/tiras-led?filtros=2835


CARACTERÍSTICAS ELÉCTRICAS
Tensión

Frecuencia

Adhesivo

Conductor

Dimerizable

Clase

VIDA ÚTIL

ON/OF Switch

CRI

R9

Ángulo

Garantía

Temperatura

12V        24V

50-60Hz

3M

Cobre Doble

Si

3

50.000hs

25.000

80Ra

5

120°

2 años

-20° +50°

IP
20

Descripción 

Tensión

Dimensiones  

Color

EAN13

Descripción 

Tensión

Dimensiones  

Color

EAN13

SKU

SKU

Conector Doble 

DC 12-24V

8mm 

Monocromático

7428325566774

Conector Simple 

DC 12-24V

10mm 

Monocromático

7428325566729

Conector Simple 

DC 12-24V

10mm 

RGB

7428325566736

Conector Simple 

DC 12-24V

10mm 

Monocromático

7428325566781

Conector Simple 

DC 12-24V

8mm 

Monocromático

7428325566743

Conector 

DC 12-24V

8mm 

Monocromático

7428325566798

Conector Doble 

DC 12-24V

10mm 

RGB

7428325566767

Conector Doble 

DC 12-24V

10mm 

Monocromático

7428325566750

ELL-C2P-8-3528

ELL-A2P-10-5050

CONECTORES

ELL-E2P-RGB

ELL-B2P-10-5050

ELL-A2P-8-3528

ELL-B2P-8-3528

ELL-D2P-RGB

ELL-C2P-10-5050
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SMD LED X M.

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

600 LED

600 LED

600 LED

600 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

1500 LED

IP
45

IP
20

IP
66

2216

2835

FUENTE INTERIOR FUENTE EXTERIOR

1m

2m

3m

4m

5m

6m

7m

8m

9m

10m

15m

8W

16W

24W

32W

40W

48W

56W

64W

72W

80W

120W

1.0A

2.0A

3.0A

4.0A

5.0A

6.0A

7.0A

8.0A

10.0A

11.0A

15.0A

S-25W-12V

S-35W-12V

S-50W-12V

5-50W-12V

S-75W-12V

S-75W-12V

S-100W-12V

S-100W-12V

S-120W-12V

S-150W-12V

S-201W-12V

S-35W-24V

S-35W-24V

S-75W-24V

5-75W-24V

S-75W-24V

S-75W-24V

S-120W-24V

S-120W-24V

5-120W-24V

S-350W-24V

S-350W-24V

BG-30W-12V

BG-30W-12V

BG-60W-12V

BG-60W-12V

BG-100W-1V2

BG-100W-12V

BG-100W-12V

BG-100W-12V

BG-150W-12V

BG-150W-12V

-

BG-60W-24V

BG-60W-24V

BG-60W-24V

BG-60W-24V

BG-150W-24V

BG-150W-24V

BG-150W-24V

BG-150W-24V

BG-150W-24V

BG-150W-24V

-

Metros Potencia Corriente 12V 24V 12V 24V

ELEMENTOS: Tira LED cantidad de metros necesarios (recuerde que el corte debe 
realizarse en medio de las pistas de cobre), fuente switching POWERSWITCH® elija la 
potencia según la cantidad de metros, cinta aisladora y cable de 3 terminales (L-N-T). 
CONEXIÓN: 1. Tira LED: conectar los cables a la fuente de la siguiente manera: rojo = V+ 
(positivo), negro = V- (Negativo).  2. Fuente: Conectar el cable de alimentación a la fuente 
de la siguiente manera: marrón = L (linea), azúl = N (neutro), verde y amarillo = T (Tierra).

DIAGRAMA DE CONEXIÓN

FUENTE DE 
ALIMENTACIÓN

ENCHUFE 
MACHO

12V

220VT 
N 
L

CONTROLADORA

TIRAS LED

V+ 
V -

Tiras LED
SMD 2835 / 2216 ESCANEÁ EL� CÓDIGO 

PARA VER LOS PRODUCTOS

MODELO 

WW-C300-FW12-IP20
CW-C300-FW12-IP20
R-C300-FW12-IP20
G-C300-FW12-IP20
B-C300-FW12-IP20
Y-C300-FW12-IP20

WW-C600-FW12-IP20
CW-C600-FW12-IP20
WW-C600-FW24-IP20
CW-C600-FW24-IP20

WW-C300-FW12-IP45
CW-C300-FW12-IP45
R-C300-FW12-IP45
G-C300-FW12-IP45
B-C300-FW12-IP45
Y-C300-FW12-IP45

WW-C300-FW12-IP66
CW-C300-FW12-IP66
R-C300-FW12-IP66
G-C300-FW12-IP66
B-C300-FW12-IP66
Y-C300-FW12-IP66

WW-D1500-FW24-IP20

POTENCIA

12W x m.

12W x m.

8W x m.

8W x m.

8W x m.

8W x m.

16W x m.

16W x m.

16W x m.

16W x m.

12W x m.

12W x m.

8W x m.

8W x m.

8W x m.

8W x m.

12W x m.

12W x m.

8W x m.

8W x m.

8W x m.

8W x m.

18W x m.

CORRIENTE

0.66A x m.

0.66A x m.

0.66A x m.

0.66A x m.

0.66A x m.

0.66A x m.

1.32A x m.

1.32A x m.

0.66A x m.

0.66A x m.

0.66A x m.

0.66A x m.

0.66A x m.

0.66A x m.

0.66A x m.

0.66A x m.

0.66A x m.

0.66A x m.

0.66A x m.

0.66A x m.

0.66A x m.

0.66A x m.

0.75A x m.

F. LUMINOSO

1.030lm x m.

1.080lm x m.

180lm x m.

600lm x m.

120lm x m.

180lm x m.

2.620lm x m.

2.760lm x m.

2.620lm x m.

2.760lm x m.

1.030lm x m.

1.080lm x m.

180lm x m.

600lm x m.

120lm x m.

180lm x m.

1.030lm x m.

1.080lm x m.

180lm x m.

600lm x m.

120lm x m.

180lm x m.

1600lm x m.

EAN13

0742832555951

0742832555968

0742832555975

0742832555982

0742832555999

0742832556002

7428325563759

7428325563766

7428325567382

7428325567399

0742832556019

0742832556026

0742832556033

0742832556040

0742832556057

0742832556064

0742832556071

0742832556088

0742832556095

0742832556101

0742832556118

0742832556125

7428325570719

COLOR

Blanco Cálido

Blanco Frío

Rojo

Verde

Azul

Amarillo

Blanco Cálido

Blanco Frío

Blanco Cálido

Blanco Frío

Blanco Cálido

Blanco Frío

Rojo

Verde

Azul

Amarillo

Blanco Cálido

Blanco Frío

Rojo

Verde

Azul

Amarillo

Cálido

8mm

1m
m

10mm

1m
m

2835 2216

https://www.macroled.com.ar/tiras-led?filtros=2835


CARACTERÍSTICAS ELÉCTRICAS
Tensión

Potencia

Frecuencia

Adhesivo

Conductor

Dimerizable

Clase

VIDA ÚTIL

ON/OF Switch

CRI

R9

Ángulo

Garantía

Temperatura

12V        24V

14.4W x m.

50-60Hz

3M

Cobre Doble

Si

3

50.000hs

25.000

80Ra

5

120°

2 años

-20° +50°
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ESCANEÁ EL� CÓDIGO 
PARA VER LOS PRODUCTOS

FUENTE INTERIOR FUENTE EXTERIOR

1m

2m

3m

4m

5m

6m

7m

8m

9m

10m

15m

14.4W

28.8W

43.2W

57.6W

72.0W

86.4W

100W

115W

129W

144W

216W

1.2A

2.4A

3.6A

4.8A

6.0A

7.2A

8.4A

9.6A

10.8A

12.0A

18.0A

S-25W-12V

S-35W-12V

S-50W-12V

5-60W-12V

S-75W-12V

S-100W-12V

S-120W-12V

S-120W-12V

5-201W-12V

S-201W-12V

S-350W-12V

S-35W-24V

S-35W-24V

S-75W-24V

5-75W-24V

S-75W-24V

S-75W-24V

S-120W-24V

S-120W-24V

5-120W-24V

S-350W-24V

S-350W-24V

BG-30W-12V

BG-30W-12V

BG-60W-12V

BG-60W-12V

BG-100W-12V

BG-100W-12V

BG-100W-12V

BG-150W-12V

BG-150W-12V

BG-150W-12V

-

BG-60W-24V

BG-60W-24V

BG-60W-24V

BG-60W-24V

BG-150W-24V

BG-150W-24V

BG-150W-24V

BG-150W-24V

BG-150W-24V

BG-150W-24V

-

Metros Potencia Corriente 12V 24V 12V 24V

ELEMENTOS: Tira LED cantidad de metros necesarios (recuerde que el corte debe 
realizarse en medio de las pistas de cobre), fuente switching POWERSWITCH® elija la 
potencia según la cantidad de metros, cinta aisladora y cable de 3 terminales (L-N-T). 
CONEXIÓN: 1. Tira LED: conectar los cables a la fuente de la siguiente manera: rojo = V+ 
(positivo), negro = V- (Negativo).  2. Fuente: Conectar el cable de alimentación a la fuente 
de la siguiente manera: marrón = L (linea), azúl = N (neutro), verde y amarillo = T (Tierra).

DIAGRAMA DE CONEXIÓN

FUENTE DE 
ALIMENTACIÓN

ENCHUFE 
MACHO

12V

220VT 
N 
L

CONTROLADORA

TIRAS LED

V+ 
V -

LED X M.

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

300 LED

COLOR

Blanco Cálido

Blanco Frío

Rojo

Verde

Azul

Amarillo

Neutro

Ámbar

RGB

Blanco Cálido

Blanco Frío

Blanco Cálido

Blanco Frío

Rojo

Verde

Azul

Amarillo

RGB

Blanco Cálido

Blanco Frío

Rojo

Verde

Azul

Amarillo

RGB

Blanco Cálido

Blanco Frío

MODELO 

WW-B300-FW12-IP20
CW-B300-FW12-IP20
R-B300-FW12-IP20
G-B300-FW12-IP20
B-B300-FW12-IP20
Y-B300-FW12-IP20

NW-B300-FW12-IP20
AW-B300-FW12-IP20

RGB-B300-FW12-IP20
WW-B300-FW24-IP20
CW-B300-FW24-IP20

WW-B300-FW12-IP45
CW-B300-FW12-IP45
R-B300-FW12-IP45
G-B300-FW12-IP45
B-B300-FW12-IP45
Y-B300-FW12-IP45

RGB-B300-FW12-IP45

WW-B300-FW12-IP66
CW-B300-FW12-IP66
R-B300-FW12-IP66
G-B300-FW12-IP66
B-B300-FW12-IP66
Y-B300-FW12-IP66

RGB-B300-FW12-IP66
WW-B300-FW24-IP66
CW-B300-FW24-IP66

CORRIENTE

1.2A x m.

1.2A x m.

1.2A x m.

1.2A x m.

1.2A x m.

1.2A x m.

1.2A x m.

1.2A x m.

1.2A x m.

0.6A x m.

0.6A x m.

1.2A x m.

1.2A x m.

1.2A x m.

1.2A x m.

1.2A x m.

1.2A x m.

1.2A x m.

1.2A x m.

1.2A x m.

1.2A x m.

1.2A x m.

1.2A x m.

1.2A x m.

1.2A x m.

0.6A x m.

0.6A x m.

F. LUMINOSO

1.425lm x m.

1.500lm x m.

360lm x m.

1.140lm x m.

300lm x m.

1.020lm x m.

1.450lm x m.

1.400lm x m.

Variable

1.425lm x m.

1.500lm x m.

1.425lm x m.

1.500lm x m.

360lm x m.

1.140lm x m.

300lm x m.

1.020lm x m.

Variable

1.425lm x m.

1.500lm x m.

360lm x m.

1.140lm x m.

300lm x m.

1.020lm x m.

Variable

1.425lm x m.

1.500lm x m.

IP45

IP20

IP66

5050

Tiras LED
SMD 5050 ESCANEÁ EL� CÓDIGO 

PARA VER LOS PRODUCTOS

EAN13

0742832556132

0742832556149

0742832556156

0742832556163

0742832556170

0742832556187

7428325576087

7428325576094

0742832556194

7428325567368

7428325567351

0742832556200

0742832556217

0742832556224

0742832556231

0742832556248

0742832556255

0742832556262

0742832556279

0742832556286

0742832556293

0742832556309

0742832556316

0742832556323

0742832556330

7428325567375

7428325567344

10mm

2m
m

https://www.macroled.com.ar/tiras-led?filtros=5050
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BLANCO FRÍO / BLANCO NEUTRO / 
BLANCO CÁLIDO / ÁMBAR / AZUL

ESCANEÁ EL� CÓDIGO 
PARA VER LOS PRODUCTOS

SMD ESCANEÁ EL� CÓDIGO 
PARA VER LOS PRODUCTOS

Tiras LED
COB

https://www.macroled.com.ar/tiras-led?filtros=COB


ELEMENTOS: Tira LED cantidad de metros necesarios (recuerde que el corte debe 
realizarse en medio de las pistas de cobre), fuente switching POWERSWITCH® elija 
la potencia según la cantidad de metros, cinta aisladora y cable de 3 terminales 
(L-N-T). CONEXIÓN: 1. Tira LED: conectar los cables a la fuente de la siguiente 
manera: rojo = V+ (positivo), negro = V- (Negativo).  2. Fuente: Conectar el cable 
de alimentación a la fuente de la siguiente manera: marrón = L (linea), azúl = N 
(neutro), verde y amarillo = T (Tierra).

FUENTE DE 
ALIMENTACIÓN

ENCHUFE 
MACHO

24V

220VT 
N 
L

CONTROLADORA

V+ 
V -

DIAGRAMA DE CONEXIÓN TIRAS LED

• 13 12 • TIRAS COBTIRAS COB INDICE→

1m
2m
3m
4m
5m
6m
7m
8m
9m

10m
15m

1m
2m
3m
4m
5m
6m
7m
8m
9m

10m

14.4W
28.8W
43.2W
57.6W
72.0W
86.4W
100W
115W
129W
144W
216W

8W
16W
24W
32W
40W
48W
56W
64W
72W
80W

FUENTEFUENTE

S-35W-24V
S-35W-24V
S-75W-24V
5-75W-24V
S-75W-24V
S-120W-24V
S-120W-24V
S-120W-24V
5-350W-24V
S-350W-24V
S-350W-24V

S-35W-24V
S-35W-24V
S-35W-24V
S-35W-24V
S-75W-24V
S-75W-24V
S-75W-24V
S-75W-24V
S-120W-24V
S-120W-24V

METROSMETROS CONSUMOCONSUMO

¿Qué Fuente�     
     necesitás para 
          tu Tira LED? 

mm mm
5/8 10

320 LED 

320 LED 

320 LED 

320 LED 

480 LED 

480 LED 

480 LED 

480 LED 

320 LED 

480 LED

Blanco Frío 

Blanco Neutro 

Blanco Cálido 

Ambar 

Blanco Frío 

Blanco Neutro 

Blanco Cálido 

Ambar 

Azul 

Azul

TCOB320-24V-8MM-IP20-CW

TCOB320-24V-8MM-IP20-NW

TCOB320-24V-8MM-IP20-WW

TCOB320-24V-8MM-IP20-AW

TCOB480-24V-8MM-IP20-CW

TCOB480-24V-8MM-IP20-NW

TCOB480-24V-8MM-IP20-WW

TCOB480-24V-8MM-IP20-AW

TCOB320-24V-8MM-IP20-B

TCOB480-24V-8MM-IP20-B

10WxMt 

10WxMt 

10WxMt 

10WxMt 

10WxMt 

10WxMt 

10WxMt 

10WxMt 

10WxMt 

10WxMt

6500K 

4000K 

2700K 

2200K 

6500K 

4000K 

2700K 

2200K 

- 

-

100LM/W 

100LM/W 

100LM/W 

90LM/W 

115LM/W 

115LM/W 

115LM/W  

100LM/W 

10LM/W 

10LM/W

7428325587267

7428325587274

7428325587281

7428325587298

7428325595293

7428325595309

7428325595316

7428325595323

7428325587304

7428325595330

IP20

8mm

640 LED 

630 LED 

630 LED

CCT 

RGB 

RGB

TCOB640-24V-10MM-IP20-CCT
TCOB630-24V-10MM-IP20-RGB
TCOB630-24V-10MM-IP65-RGB

8W+8W 

10WxMt 

10WxMt

 2700K A 6500K 

- 

-

90LM/ 

- 

-

7428325587328

7428325587335

7428325595347

IP20

IP65

10mm

LED/M

320 LED 

480 LED

COLOR

Blanco Cálido 

Blanco Cálido

MODELO 

TCOB320-24V-5MM-IP20-WW 
TCOB480-24V-5MM-IP20-WW

POTENCIA

8WxMt 

8WxMt

TEMP.

2700K 

2700K

F. LUMINOSO

700lm/M 

800lm/M      

EAN13

7428325587311 

7428325595286
IP20

5mm

ESCANEÁ EL� CÓDIGO 
PARA VER LOS PRODUCTOS

COB 5 / 8 / 10MM + ACCESORIOS
Tiras LED CARACTERÍSTICAS ELÉCTRICAS

Potencia

Frecuencia

Adhesivo

Conductor

Dimerizable

Clase

VIDA ÚTIL

ON/OF Switch

CRI

Largo de Tira 

Largo Cable

Ángulo

Garantía

Temperatura

DC24V 

50-60Hz

3M

Cobre Doble

Si

3

50.000hs

25.000

›90

5 metros

10cm

120°

2 años

-20 +45°C

LUZ CONTÍNUA SIN ZONAS OSCURAS

5mm

2m
m

8mm

2m
m

10mm

2m
m

https://www.macroled.com.ar/tiras-led?filtros=COB


ACCESORIOS
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SMDCOB ACCESORIOS
Tiras LED

ESCANEÁ EL� CÓDIGO 
PARA VER LOS PRODUCTOS

https://www.macroled.com.ar/tiras-led?filtros=Accesorios+Tiras


Conexión 

Dimensiones  

Compatibildad

EAN13

Conexión 

Dimensiones  

Compatibildad

EAN13

Tira a Tira 

2 / 8mm 

COB

7428325595460

ITAT-8MM-2P
Cable a Tira 

2 / 8mm 

 COB / SMD

7428325595507

ICAT-8MM-2PSKU

Tira a Tira 

2 / 8mm 

COB

7428325595620

ITAT-T-8MM-2P

Conexión 

Dimensiones  

Compatibildad

EAN13

Tira a Tira con Cable 

2 / 5mm 

COB

7428325595583

ITATC-5MM-2PSKU

Conexión 

Dimensiones  

Compatibildad

EAN13

Tira a Tira 

4 / 10mm 

COB

7428325595484

SKU ITAT-10MM-4P
Tira a Tira 

3 / 10mm 

COB

7428325595477 

ITAT-10MM-3P

SKU

Cable a Tira 

3 / 10mm 

COB

7428325595514

ICAT-10MM-3P
Cable a Tira 

4 / 10mm 

COB

7428325595521

ICAT-10MM-4P

Conexión 

Dimensiones  

Compatibildad

EAN13

Tira a Tira con Cable 

4 / 10mm 

COB

7428325595613

ITATC-10MM-4P
Tira a Tira con Cable 

3 / 10mm 

COB

7428325595606

ITATC-10MM-3P

Cable a Tira 

2 / 5mm 

COB

7428325595545

CCAT-5MM-2P

• 17 16 • TIRAS COBTIRAS COB INDICE→

Tira a Tira 

2 / 5mm 

COB

7428325595453

ITAT-5MM-2P
Cable a Tira 

2 / 5mm 

COB

7428325595491

ICAT-5MM-2P
Conexión 

Dimensiones  

Compatibildad 

EAN13

SKU

Tira a Tira con Cable 

2 / 8mm 

COB / SMD

7428325595590

ITATC-8MM-2P
Cable a Tira 

4 / 8mm 

COB / SMD

7428325595552

CCAT-8MM-2P
Conexión 

Dimensiones  

Compatibildad

EAN13

SKU

Tira a Tira 

2 / 8mm 

COB

7428325595538

ITAT-L-8MM-2P

mm
5

mm
8

Conexión 

Dimensiones  

Compatibildad

EAN13

SKU

Cable a Tira 

3 / 10mm 

COB

7428325595569

CCAT-10MM-3P
Cable a Tira 

4 / 10mm 

COB

7428325595576

CCAT-10MM-4P

SMD

mm
10

COB ACCESORIOS
Tiras LED

ESCANEÁ EL� CÓDIGO 
PARA VER LOS PRODUCTOS

SKU

https://www.macroled.com.ar/tiras-led?filtros=Accesorios+Tiras


PERFILES

ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB

Perfiles
Aluminio
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INDICE→

SKU

Descripción 

Dimensiones  

Color

EAN13

Soporte de Techo para Barral Soporte de Pared para Barral

40x70x10mm 18x47x11mm

Aluminio

7428325596009

Aluminio

7428325596023

Negro

7428325596016

Negro

7428325596030

SKU

EN
DC

AP
S IN

CLUIDOS

Unidireccional

14.5mm

29
m
m

PAL-ACC1-PER-AL-ST

PAL-PER-AL-29X14-12MM-2M

PAL-ACC2-PER-AL-SPPAL-ACC1-PER-N-ST

PAL-PER-N-29X14-12MM-2M

PAL-ACC2-PER-N-SP

2000x29x14.5mm 2000x29x14.5mm

Medida 	 29x14.5mm
Material del Perfil 	 Aluminio
Material del Difusor 	 PC

Dimensiones

Color del Perfil

Color del Difusor

Tipo de Montaje

Ancho máx. de Tira LED

Garantía

EAN13

Aluminio

Aluminio                                                                     Negro

Sujeción

12mm

1 Año 

7428325595989                                                        7428325595996

COMPATIBLES CON TIRAS SMD / COB 
Ancho máximo de Tira 12mm

BARRAL 29X14
Perfiles Aluminio

• 21 20 • PERFILESPERFILES INDICE→
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Descripción 

Dimensiones  

Material / Color

EAN13

Endcaps para Perfil 

14x17x17mm 

PC / Aluminio

7428325596092

Clip de Sujeción para Perfil 

14x17x17mm 

Aluminio

7428325596108

SKU

Dimensiones

Color del Perfil

Color del Difusor

Tipo de Montaje

Ancho máx. de Tira LED

Garantía

EAN13

SKU

2000x15.8x15.8mm

Aluminio

Blanco

Aplicar 

10mm 

1 año

7428325596085

PAL-ESQ-AL-16X16-10MM-2M

PAL-END-ESQ-AL-16X16 PAL-CLIP-ESQ-AL-16X16

ESQUINERO 16X16
Perfiles Aluminio

16mm

16
m
m

Medida 	 16x16mm
Material del Perfil 	 Aluminio
Material del Difusor 	 PC

COMPATIBLES CON TIRAS SMD / COB 
Ancho máximo de Tira 10mm

Unidireccional

• 23 22 • PERFILESPERFILES INDICE→

ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB

INDICE→

https://www.macroled.com.ar/tiras-led?filtros=Perfiles+Aluminio


INDICE→

Dimensiones

Color del Perfil

Color del Difusor

Tipo de Montaje

Ancho máx. de Tira LED

Garantía

EAN13

SKU

2000x28x20mm

Blanco

Blanco

Placas 18mm

12mm 

1 año

7428325596047

2000x28x20mm

Negro

Negro

Placas 18mm

12mm 

1 año

7428325596054

PAL-BD-B-28X20-12MM-2M PAL-BD-N-28X20-12MM-2M

Descripción 

Dimensiones  

Material / Color

EAN13

Endcaps para Perfil 

15x20x6mm 

PC / Blanco

7428325596061

Clip de Sujeción para Perfil 

15x20x6mm 

PC / Negro

7428325596078

SKU PAL-END-BD-B-28X20 PAL-END-BD-N-28X20

APLICAR PLACA 18MM / 28X20
Perfiles Aluminio

Bidireccional

Medida 	 28x20mm
Material del Perfil 	 Aluminio
Material del Difusor 	 PC

COMPATIBLES CON TIRAS SMD / COB 
Ancho máximo de Tira 12mm

28mm

20
m
m
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ACCEDA A NUESTRO 
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INDICE→

PAL-AP-AL-8X9-5MM-2M PAL-AP-B-8X9-5MM-2M PAL-AP-N-8X9-5MM-2M

Dimensiones

Color del Perfil

Color del Difusor

Tipo de Montaje

Ancho máx. de Tira LED

Garantía

EAN13

Descripción 

Dimensiones  

Material / Color

EAN13

Descripción 

Dimensiones  

Material / Color

EAN13

2000x7.8x9mm 

Aluminio 

Blanco

7428325596207

Endcaps para Perfil 

8x9x6mm 

PC / Aluminio

7428325596252

Clip de Sujeción para Perfil

9X6x15mm 

Aluminio

7428325596269

2000x7.8x9mm

Blanco

Blanco

Aplicar

5mm

1 año

7428325596214

Endcaps para Perfil 

8x9x6mm 

PC / Blanco

7428325596238

Clip de Sujeción para Perfil 

9X6x15mm 

Aluminio / Blanco

7428325596276

2000x7.8x9mm 

Negro 

Negro

  

7428325596221

Endcaps para Perfil 

8x9x6mm 

PC / Negro

7428325596221

Clip de Sujeción para Perfil 

9X6x15mm 

Aluminio / Negro

7428325596283

SKU

SKU

SKU

PAL-END-AP-AL-8X9 PAL-END-AP-B-8X9 PAL-END-AP-N-8X9

PAL-CLIP-AP-AL-8X9 PAL-CLIP-AP-B-8X9 PAL-CLIP-AP-N-8X9

Medida 	 8x9mm
Material del Perfil 	 Aluminio
Material del Difusor 	 PC

COMPATIBLES CON TIRAS SMD / COB 
Ancho máximo de Tira 5mm

Unidireccional

8mm

9m
m

APLICAR 8X9 
Perfiles Aluminio

Dimensiones

Color del Perfil

Color del Difusor

Tipo de Montaje

Ancho máx. de Tira LED

Garantía

EAN13

SKU

Descripción 

Dimensiones  

Material / Color

EAN13

Descripción 

Dimensiones  

Material / Color

EAN13

 2000x10x10mm

Aluminio

Blanco

 

  

1 año

7428325596351

Endcaps para Perfil 

10x10x6mm 

PC / Aluminio

7428325596405

Clip de Sujeción para Perfil

12x7x8mm 

Aluminio

7428325596412

2000x10x10mm

Blanco

Blanco

Aplicar

8mm

1 año

7428325596368

Endcaps para Perfil 

10x10x6mm 

PC / Blanco

7428325596382

Clip de Sujeción para Perfil 

12x7x8mm 

Aluminio / Blanco

7428325596429

2000x10x10mm

Negro

Negro

  

1 año

7428325596375

Endcaps para Perfil 

10x10x6mm 

PC / Negro

7428325596399

Clip de Sujeción para Perfil 

12x7x8mm 

Aluminio / Negro

7428325596436

SKU

SKU

PAL-AP-AL-10X10-8MM-2M PAL-AP-B-10X10-8MM-2M PAL-AP-N-10X10-8MM-2M

PAL-END-AP-AL-10X10-8MM-2M

PAL-CLIP-AP-AL-10X10-8MM-2M

PAL-END-AP-B-10X10-8MM-2M

PAL-CLIP-AP-B-10X10-8MM-2M

PAL-END-AP-N-10X10-8MM-2M

PAL-CLIP-AP-N-10X10-8MM-2M

Medida 	 10x10mm
Material del Perfil 	 Aluminio
Material del Difusor 	 PC

COMPATIBLES CON TIRAS SMD / COB 
Ancho máximo de Tira 8mm

Unidireccional

10mm

10
m
m

Perfiles Aluminio
APLICAR 10X10
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ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB
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INDICE→

Dimensiones

Color del Perfil

Color del Difusor

Tipo de Montaje

Ancho máx. de Tira LED

Garantía

EAN13

Descripción 

Dimensiones  

Material / Color

EAN13

Descripción 

Dimensiones  

Material / Color

EAN13

2000x12x7.5mm

Aluminio

Blanco

7428325596115

Endcaps para Perfil 

12x7.5x5mm 

PC / Aluminio

7428325596160

Clip de Sujeción para Perfil 

12x7.5x5mm 

Aluminio

7428325596191

2000x12x7.5mm

Blanco

Blanco

Aplicar

8mm

1 Año

7428325596122

Endcaps para Perfil 

12x7.5x5mm 

PC / Blanco

7428325596146

Clip de Sujeción para Perfil 

12x7.5x5mm 

Aluminio / Blanco

7428325596177

2000x12x7.5mm

Negro

Negro

7428325596139

Endcaps para Perfil 

12x7.5x5mm 

PC / Negro

7428325596153

Clip de Sujeción para Perfil 

12x7.5x5mm 

Aluminio / Negro

7428325596184

SKU

SKU

SKU

PAL-AP-AL-12X7-8MM-2M PAL-AP-B-12X7-8MM-2M PAL-AP-N-12X7-8MM-2M

PAL-END-AP-AL-12X7 PAL-END-AP-B-12X7 PAL-END-AP-N-12X7

PAL-CLIP-AP-AL-12X7 PAL-CLIP-AP-B-12X7 PAL-CLIP-AP-N-12X7

Medida 	 12x7mm
Material del Perfil 	 Aluminio
Material del Difusor 	 PC

COMPATIBLES CON TIRAS SMD / COB 
Ancho máximo de Tira 8mm

Unidireccional

7m
m

12mm

APLICAR 12X7
Perfiles Aluminio
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ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB
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Dimensiones

Color del Perfil

Color del Difusor

Tipo de Montaje

Ancho máx. de Tira LED

Garantía

EAN13

SKU

Descripción 

Dimensiones  

Material / Color

EAN13

 2000x12.4x9mm 

Aluminio

Blanco

  

1 año

7428325596290

Endcaps para Perfil 

13x9x11mm 

PC / Aluminio

7428325596344

2000x12.4x9mm

Blanco

Blanco

Embutir

5mm 

1 año

7428325596306

Endcaps para Perfil 

13x9x11mm 

PC / Blanco

7428325596320

2000x12.4x9mm

Negro

Negro

  

1 año

7428325596313

Endcaps para Perfil 

13x9x11mm 

PC / Negro

7428325596337

SKU

PAL-EM-AL-12X9-5MM-2M PAL-EM-B-12X9-5MM-2M PAL-EM-N-12X9-5MM-2M

PAL-END-EM-AL-12X9 PAL-END-EM-B-12X9 PAL-END-EM-N-12X9

Medida 	 12.4x9mm
Material del Perfil 	 Aluminio
Material del Difusor 	 PC

COMPATIBLES CON TIRAS SMD / COB 
Ancho máximo de Tira 5mm

Unidireccional

9mm

12
m
m

EMBUTIR 12X9
Perfiles Aluminio

PAL-AP-AL-14X8-12MM-2M PAL-AP-B-14X8-12MM-2M PAL-AP-N-14X8-12MM-2M

Dimensiones

Color del Perfil

Color del Difusor

Tipo de Montaje

Ancho máx. de Tira LED

Garantía

EAN13

SKU

Descripción 

Dimensiones  

Material / Color

EAN13

Descripción 

Dimensiones  

Material / Color

EAN13

 2000x14.2x8.5mm

Aluminio 

 Blanco

 

 

 

7428325596504

Endcaps para Perfil 

14x9x7mm 

PC / Aluminio

7428325596559

Clip de Sujeción para Perfil 

16x7x10mm 

Aluminio

7428325596566

2000x14.2x8.5mm

Blanco

Blanco

Aplicar

12mm

1 año 

7428325596511

Endcaps para Perfil 

14x9x7mm 

PC / Blanco

7428325596535

Clip de Sujeción para Perfil 

16x7x10mm 

Aluminio / Blanco

7428325596573

 2000x14.2x8.5mm

 Negro

 Negro

 

 

  

7428325596528

Endcaps para Perfil 

14x9x7mm 

PC / Negro

7428325596542

Clip de Sujeción para Perfil 

16x7x10mm 

Aluminio / Negro

7428325596580

SKU

SKU

PAL-END-AP-AL-14X8 PAL-END-AP-B-14X8 PAL-END-AP-N-14X8

PAL-CLIP-AP-AL-14X8 PAL-CLIP-AP-B-14X8 PAL-CLIP-AP-N-14X8

Medida 	 14.2x8.5mm
Material del Perfil 	 Aluminio
Material del Difusor 	 PC

COMPATIBLES CON TIRAS SMD / COB 
Ancho máximo de Tira 12mm

Unidireccional

14.2mm

8.
5m

m

APLICAR 14X8
Perfiles Aluminio
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Descripción 

Dimensiones  

Material / Color

EAN13

Endcaps para Perfil 

17x11x11mm 

PC / Aluminio

7428325596498

Endcaps para Perfil 

17x11x11mm 

PC / Blanco

7428325596474

Endcaps para Perfil 

17x11x11mm 

PC / Negro

7428325596481

SKU

Dimensiones

Color del Perfil

Color del Difusor

Tipo de Montaje

Ancho máx. de Tira LED

Garantía

EAN13

SKU

2000x15.6x10mm

Aluminio

 Blanco

  

 

7428325596443

2000x15.6x10mm

Blanco

Blanco

Embutir

8mm 

1 año

7428325596450

2000x15.6x10mm

Negro

 Negro 

 

 

 

7428325596467

PAL-AP-AL-15X10-8MM-2M PAL-AP-B-15X10-8MM-2M PAL-AP-N-15X10-8MM-2M

PAL-END-EM-AL-15X10-8MM-2M PAL-END-EM-B-15X10-8MM-2M PAL-END-EM-N-15X10-8MM-2M

EMBUTIR 15X10
Perfiles Aluminio

Medida 	 15x10mm
Material del Perfil 	 Aluminio
Material del Difusor 	 PC

COMPATIBLES CON TIRAS SMD / COB 
Ancho máximo de Tira 8mm

Unidireccional

10mm

15
m
m
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Dimensiones

Color del Perfil

Color del Difusor

Tipo de Montaje

Ancho máx. de Tira LED

Garantía

EAN13

SKU

2000x18.4x8.5mm

Aluminio

Blanco

 

 

1 año

7428325596597

2000x18.4x8.5mm

Blanco

Blanco

Embutir

12mm

1 año

7428325596603

2000x18.4x8.5mm

Negro

Negro

 

  

1 año

7428325596610

PAL-EM-AL-18X8-12MM-2M PAL-EM-B-18X8-12MM-2M PAL-EM-N-18X8-12MM-2M

Descripción 

Dimensiones  

Material / Color

EAN13

SKU

Endcaps para Perfil 

18x9x14mm 

PC / Aluminio

7428325596641

Endcaps para Perfil 

18x9x14mm 

PC / Blanco

7428325596627

Endcaps para Perfil 

18x9x14mm 

PC / Negro

7428325596634

PAL-END-EM-AL-18X8 PAL-END-EM-B-18X8 PAL-END-EM-N-18X8

Medida 	 18x8mm
Material del Perfil 	 Aluminio
Material del Difusor 	 PC

COMPATIBLES CON TIRAS SMD / COB 
Ancho máximo de Tira 12mm

Unidireccional

18mm

8m
m

EMBUTIR 18X8
Perfiles Aluminio

ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB
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PERFILES Y TIRAS LED
Compatibilidad
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SITIO WEB
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R-B
300-F

W12-IP
20

R-B
300-F

W12-IP
45

R-B
300-F

W12-IP
66

R-C
300-F

W12-IP
20

R-C
300-F

W12-IP
45

R-C
300-F

W12-IP
66

Y-B
300-F

W12-IP
20

Y-B
300-F

W12-IP
45

Y-B
300-F

W12-IP
66

Y-C
300-F

W12-IP
20

Y-C
300-F

W12-IP
45

Y-C
300-F

W12-IP
66

RGB-B
300-F

W12-IP
20

RGB-B
300-F

W12-IP
45

RGB-B
300-F

W12-IP
66

AW-B
300-F

W12-IP
20

TCOB320-24V-5MM-IP
20-W

W

TCOB480-24V-5MM-IP
20-W

W

TCOB320-24V-8MM-IP
20-C

W

TCOB320-24V-8MM-IP
20-N

W

TCOB320-24V-8MM-IP
20-W

W

TCOB320-24V-8MM-IP
20-A

W

TCOB480-24V-8MM-IP
20-C

W

TCOB480-24V-8MM-IP
20-N

W

TCOB480-24V-8MM-IP
20-W

W

TCOB480-24V-8MM-IP
20-A

W

TCOB320-24V-8MM-IP
20-B

TCOB480-24V-8MM-IP
20-B

TCOB640-24V-10MM-IP
20-C

CT

TCOB630-24V-10MM-IP
20-R

GB

TCOB630-24V-10MM-IP
65-R

GB

10MM 8MM 10MM 8MM 10MM 8MM 10MM 8MM 8MM 10MM 5MM 8MM 10MM10MM8MM10MMANCHO DE TIRA LED

NW-B
300-F

W12-IP
20

WW-B
300-F

W12-IP
20

WW-B
300-F

W12-IP
45

WW-B
300-F

W12-IP
66

WW-C
300-F

W12-IP
20

WW-C
300-F

W12-IP
45

WW-C
300-F

W12-IP
66

WW-C
600-F

W12-IP
20

WW-D
1500-F

W24-IP
20

CW-B
300-F

W12-IP
20

CW-B
300-F

W12-IP
45

CW-B
300-F

W12-IP
66

CW-C
300-F

W12-IP
20

CW-C
300-F

W12-IP
45

CW-C
300-F

W12-IP
66

CW-C
600-F

W12-IP
20

B-B
300-F

W12-IP
20

B-B
300-F

W12-IP
45

B-B
300-F

W12-IP
66

B-C
300-F

W12-IP
20

B-C
300-F

W12-IP
45

B-C
300-F

W12-IP
66

G-B
300-F

W12-IP
20

G-B
300-F

W12-IP
45

G-B
300-F

W12-IP
66

G-C
300-F

W12-IP
20

G-C
300-F

W12-IP
45

G-C
300-F

W12-IP
66

SKU TIRAS LED

NW-B300-FW12-IP20

Color / Temperatura de la tira

Tipo de LED
B - 5050 - 10MM de ancho
C - 2835 - 8MM de ancho
D - 2216 - 10MM de ancho

Protección

Cantidad de LEDs de la tira Tensión de alimentación

TCOB480-24V-5MM-IP20-WW

Tipo de tira (COB)

Cantidad de LEDs por metro

Protección

Tensión de alimentación Ancho de la tira

Color / Temperatura

SKU PERFILES

PAL-AP-AL-8X9-5MM-2M

PAL-AP-B-8X9-5MM-2M

PAL-AP-N-8X9-5MM-2M	

PAL-EM-AL-12X9-5MM-2M	

PAL-EM-B-12X9-5MM-2M

PAL-EM-N-12X9-5MM-2M

PAL-AP-AL-12X7-8MM-2M

PAL-AP-B-12X7-8MM-2M

PAL-AP-N-12X7-8MM-2M	

PAL-AP-AL-10X10-8MM-2M	

PAL-AP-B-10X10-8MM-2M

PAL-AP-N-10X10-8MM-2M	

PAL-EM-AL-15X10-8MM-2M	

PAL-EM-B-15X10-8MM-2M	

PAL-EM-N-15X10-8MM-2M

PAL-ESQ-AL-16X16-10MM-2M

PAL-AP-AL-14X8-12MM-2M	

PAL-AP-B-14X8-12MM-2M

PAL-AP-N-14X8-12MM-2M	

PAL-PER-AL-29X14-12MM-2M	

PAL-PER-N-29X14-12MM-2M	

PAL-BD-B-28X20-12MM-2M	

PAL-BD-N-28X20-12MM-2M

CODIFICACIÓN DE SKU

PAL-PER-AL-29X14-12MM-2M

Perfil de Aluminio

Función

Ancho de la tira LED

Color del perfil Dimensiones del perfil

Longitud

CODIFICACIÓN DE SKU

INDICE→

https://www.macroled.com.ar/tiras-led?filtros=Perfiles+Aluminio


• 39 38 • TIRAS NEONTIRAS NEON INDICE→

Tiras LED
NEON ESCANEÁ EL� CÓDIGO 

PARA VER LOS PRODUCTOS

https://www.macroled.com.ar/tiras-led?filtros=Neon


1.

2.

3.

4.

• 41 40 • TIRAS NEONTIRAS NEON INDICE→

ESCANEÁ EL� CÓDIGO 
PARA VER LOS PRODUCTOS

ESCANEÁ EL� CÓDIGO 
PARA VER LOS PRODUCTOS

Tiras LED
NEON 6x12 + ACCESORIOS

LUZ CONTÍNUA SIN 
ZONAS OSCURAS

1. NEON-IC-6X12 
Interconector tira a tira transparente.  
Materiales: PC + Aluminio 
EAN13: 7428325594678

2. NEON-END-C-6X12 
Endcap de Silicona con salida a cable 
Materiales: Silicona 
EAN13: 7428325594692

4. NEON-CLIP-6X12 
Clip de fijación (incluídos en el envase) 
Materiales: Aluminio 
EAN13: 7428325594685

3. NEON-END-6X12 
Endcap de Silicona 
Materiales: Silicona 
EAN13: 7428325594708

ACCESORIOS

50mm50mm

• 	Este producto debe ser utilizado con una fuente de 	
	 alimentación 24V.
• 	No conectar directamente al tomacorrientes AC220V.s

?

FUENTES 
RECOMENDADAS

¿Qué fuente necesitas
para tu Tira LED?

PARA 
10W/m

1m
2m
3m
4m
5m
6m
7m
8m
9m

10m

S-35W-24V
S-35W-24V
S-35W-24V
S-75W-24V
S-75W-24V
S-75W-24V

S-120W-24V
S-120W-24V
S-120W-24V
S-120W-24V

CO
RT

E 
DE

 T
IR

A

6X12

LED/M

140 LED 

140 LED

COLOR

Blanco Neutro 

Blanco Cálido

MODELO 

NEON-6x12-24V-IP65-NW 
NEON-6x12-24V-IP65-WW

POTENCIA

10WxMt 

10WxMt

TEMP.

4000K 

2700K

TENSIÓN 
DC24V

CRI 
›80

DIST. CORTE 
50mm

LARGO DE TIRA 
5mts

LARGO CABLE 
10cm

TEMPERATURA 
-20 +45°C

PROTECCIÓN 
IP65

GARANTÍA 
2 Años

ÁNG. APERTURA 
90º

F. LUMINOSO

500lm/M 

500lm/M      

EAN13

7428325594661 

7428325594654
IP65

6x12

PRODUCTO 
DIMERIZABLE

6mm

12
m
m

DESCARGÁ EL INSTRUCTIVO PARA LA 
INSTALACIÓN� ESCANEANDO EL QR

https://www.macroled.com.ar/tiras-led?filtros=Neon


1.

2.

3.

4.

• 43 42 • TIRAS NEONTIRAS NEON INDICE→

ESCANEÁ EL� CÓDIGO 
PARA VER LOS PRODUCTOS

ESCANEÁ EL� CÓDIGO 
PARA VER LOS PRODUCTOS

Tiras LED
NEON 10x10 + ACCESORIOS

1. NEON-IC-10X10 
Interconector tira a tira transparente.  
Materiales: PC + Aluminio 
EAN13: 7428325594739

2. NEON-END-C-10X10 
Endcap de Silicona con salida a cable 
Materiales: Silicona 
EAN13: 7428325594753

4. NEON-CLIP-10X10 
Clip de fijación (incluídos en el envase) 
Materiales: Aluminio 
EAN13: 7428325594746

3. NEON-END-10X10 
Endcap de Silicona 
Materiales: Silicona 
EAN13: 7428325594760

50mm50mm

• 	Este producto debe ser utilizado con una fuente de 	
	 alimentación 24V.
• 	No conectar directamente al tomacorrientes AC220V.s

?

FUENTES 
RECOMENDADAS

¿Qué fuente necesitas
para tu Tira LED?

PARA 
10W/m

1m
2m
3m
4m
5m
6m
7m
8m
9m

10m

S-35W-24V
S-35W-24V
S-35W-24V
S-75W-24V
S-75W-24V
S-75W-24V

S-120W-24V
S-120W-24V
S-120W-24V
S-120W-24V

CO
RT

E 
DE

 T
IR

A

ACCESORIOS

10X10

LED/M

140 LED 

140 LED

COLOR

Blanco Neutro 

Blanco Cálido

MODELO 

NEON-10x10-24V-IP65-NW 
NEON-10x10-24V-IP65-WW

POTENCIA

10WxMt 

10WxMt

TEMP.

4000K 

2700K

TENSIÓN 
DC24V

CRI 
›80

DIST. CORTE 
50mm

LARGO DE TIRA 
5mts

LARGO CABLE 
10cm

TEMPERATURA 
-20 +45°C

PROTECCIÓN 
IP65

GARANTÍA 
2 Años

ÁNG. APERTURA 
90º

F. LUMINOSO

700lm/M 

700lm/M      

EAN13

7428325594722 

7428325594715
IP65

10x10

LUZ CONTÍNUA SIN 
ZONAS OSCURAS

PRODUCTO 
DIMERIZABLE

10mm

10
m
m

DESCARGÁ EL INSTRUCTIVO PARA LA 
INSTALACIÓN� ESCANEANDO EL QR

https://www.macroled.com.ar/tiras-led?filtros=Neon


1.

2.

3.

4.

1. NEON-IC-15X15 
Interconector tira a tira transparente.  
Materiales: PC + Aluminio 
EAN13: 7428325594814

2. NEON-END-C-15X15 
Endcap de Silicona con salida a cable 
Materiales: Silicona 
EAN13: 7428325594838

4.NEON-CLIP-15X15 
Clip de fijación (incluídos en el envase) 
Materiales: Aluminio 
EAN13: 7428325594821

3. NEON-END-15X15 
Endcap de Silicona 
Materiales: Silicona 
EAN13: 7428325594845

50mm50mm

• 	Este producto debe ser utilizado con una fuente de 	
	 alimentación 24V.
• 	No conectar directamente al tomacorrientes AC220V.s

?

FUENTES 
RECOMENDADAS

¿Qué fuente necesitas
para tu Tira LED?

1m
2m
3m
4m
5m
6m
7m
8m
9m

10m

S-35W-24V
S-35W-24V
S-35W-24V
S-75W-24V
S-75W-24V
S-75W-24V

S-120W-24V
S-120W-24V
S-120W-24V
S-120W-24V

CO
RT

E 
DE

 T
IR

A

ACCESORIOS

PARA 10W/m,
14W/m,14+5W/m

• 45 44 • TIRAS NEONTIRAS NEON INDICE→

ESCANEÁ EL� CÓDIGO 
PARA VER LOS PRODUCTOS

ESCANEÁ EL� CÓDIGO 
PARA VER LOS PRODUCTOS

Tiras LED
NEON 15x15 + ACCESORIOS

LED/M

140 LED 

140 LED 

60LED 

60+60LED

COLOR

Blanco Neutro 

Blanco Cálido 

RGB 

RGBW

MODELO 

NEON-15X15-24V-IP65-NW 

NEON-15X15-24V-IP65-WW  

NEON-15X15-24V-IP65-RGB 

NEON-15X15-24V-IP65-RGBW 

POTENCIA

10WxMt 

10WxMt 

14W/M 

14+5W/M 

TEMP.

4000K 

2700K 

RGB 

RGBW

TENSIÓN 
DC24V

CRI 
›80

DIST. CORTE 
50mm

LARGO DE TIRA 
5mts

LARGO CABLE 
10cm

TEMPERATURA 
-20 +45°C

PROTECCIÓN 
IP65

GARANTÍA 
2 Años

ÁNG. APERTURA 
90º

F. LUMINOSO

700lm/M 

700lm/M 

700lm/M 

700lm/M      

EAN13

7428325594784 

7428325594777 

7428325594791 

7428325594807

IP65

15x15

LUZ CONTÍNUA SIN 
ZONAS OSCURAS

15X15PRODUCTO 
DIMERIZABLE

15mm

15
m
m

DESCARGÁ EL INSTRUCTIVO PARA LA 
INSTALACIÓN� ESCANEANDO EL QR

https://www.macroled.com.ar/tiras-led?filtros=Neon


1.

2.

3.

4.

1. NEON-IC-10X20 
Interconector tira a tira transparente.  
Materiales: PC + Aluminio 
EAN13: 7428325594890

2. NEON-END-C-10X20 
Endcap de Silicona con salida a cable 
Materiales: Silicona 
EAN13: 7428325594913

4.NEON-CLIP-10X20 
Clip de fijación (incluídos en el envase) 
Materiales: Aluminio 
EAN13: 7428325594906

3. NEON-END-10X20 
Endcap de Silicona 
Materiales: Silicona 
EAN13: 7428325594920

50mm50mm

• 	Este producto debe ser utilizado con una fuente de 	
	 alimentación 24V.
• 	No conectar directamente al tomacorrientes AC220V.s

?

FUENTES 
RECOMENDADAS

¿Qué fuente necesitas
para tu Tira LED?

PARA 10W/m,
14W/m,14+5W/m

1m
2m
3m
4m
5m
6m
7m
8m
9m

10m

S-35W-24V
S-35W-24V
S-35W-24V
S-75W-24V
S-75W-24V
S-75W-24V

S-120W-24V
S-120W-24V
S-120W-24V
S-120W-24V

CO
RT

E 
DE

 T
IR

A

ACCESORIOS

• 47 46 • TIRAS NEONTIRAS NEON INDICE→

ESCANEÁ EL� CÓDIGO 
PARA VER LOS PRODUCTOS

ESCANEÁ EL� CÓDIGO 
PARA VER LOS PRODUCTOS

Tiras LED
NEON 10X20 + ACCESORIOS

LED/M

140 LED 

140 LED 

60LED 

60+60LED

COLOR

Blanco Neutro 

Blanco Cálido 

RGB 

RGBW

MODELO 

NEON-10X20-24V-IP65-NW 

NEON-10X20-24V-IP65-WW  

NEON-10X20-24V-IP65-RGB 

NEON-10X20-24V-IP65-RGBW 

POTENCIA

10WxMt 

10WxMt 

14W/M 

14+5W/M 

TEMP.

4000K 

2700K 

RGB 

RGBW

TENSIÓN 
DC24V

CRI 
›80

DIST. CORTE 
50mm

LARGO DE TIRA 
5mts

LARGO CABLE 
10cm

TEMPERATURA 
-20 +45°C

PROTECCIÓN 
IP65

GARANTÍA 
2 Años

ÁNG. APERTURA 
90º

F. LUMINOSO

500lm/M 

500lm/M 

500lm/M 

45-50lm/W 

EAN13

7428325594869 

7428325594852 

7428325594876 

7428325594883

IP65

10x20

LUZ CONTÍNUA SIN 
ZONAS OSCURAS

10X20PRODUCTO 
DIMERIZABLE

10mm

20
m
m

DESCARGÁ EL INSTRUCTIVO PARA LA 
INSTALACIÓN� ESCANEANDO EL QR

https://www.macroled.com.ar/tiras-led?filtros=Neon


• 49 48 • TIRAS NEONTIRAS NEON INDICE→

ESCANEÁ EL� CÓDIGO 
PARA VER LOS PRODUCTOS

ESCANEÁ EL� CÓDIGO 
PARA VER LOS PRODUCTOS

Tiras LED
NEON 360° + ACCESORIOS

360º
LED/M

320 LED 

320 LED 

240LED 

320 LED 

320 LED 

240LED 

320 LED 

320 LED 

240LED

COLOR

Blanco Neutro 

Blanco Cálido 

RGB 

Blanco Neutro 

Blanco Cálido 

RGB 

Blanco Neutro 

Blanco Cálido 

RGB

MODELO 

NEON-360-1M-24V-IP65-NW 

NEON-360-1M-24V-IP65-WW  
NEON-360-1M-24V-IP65-RGB 
NEON-360-3M-24V-IP65-NW 
NEON-360-3M-24V-IP65-WW 
NEON-360-3M-24V-IP65-RGB 
NEON-360-5M-24V-IP65-NW 
NEON-360-5M-24V-IP65-WW 
NEON-360-5M-24V-IP65-RGB

POTENCIA

15WxMt 

15WxMt 

10W/M 

15WxMt 

15WxMt 

10W/M 

15WxMt 

15WxMt 

10W/M

TEMP.

4000K 

2700K 

RGB 

4000K 

2700K 

RGB  

4000K 

2700K 

RGB

TENSIÓN 
DC24V

CRI 
›90

DIST. CORTE 
6mm* / 50mm**

LARGO DE TIRA 
1- 3 - 5 mts

LARGO CABLE 
10cm

TEMPERATURA 
-20 +45°C

PROTECCIÓN 
IP65

GARANTÍA 
2 Años

ÁNG. APERTURA 
360º

F. LUMINOSO

900lm/M 

900lm/M 

310lm/M 

900lm/M 

900lm/M 

310lm/M 

900lm/M 

900lm/M 

310lm/M

EAN13

7428325594968 

7428325594975 

7428325594982 

7428325594999

7428325595002

7428325595019 

7428325594937 

7428325594944 

7428325594951

360º

1m

3m

5m

LUZ CONTÍNUA SIN 
ZONAS OSCURAS

s
?

FUENTES 
RECOMENDADAS

¿Qué fuente necesitas
para tu Tira LED?

PARA 
10W/m, 24W/m

1m
2m
3m
4m
5m
6m
7m
8m
9m

10m

S-35W-24V
S-35W-24V
S-35W-24V
S-75W-24V
S-75W-24V
S-75W-24V

S-120W-24V
S-120W-24V
S-120W-24V
S-120W-24V

DESCARGÁ EL INSTRUCTIVO PARA LA 
INSTALACIÓN� ESCANEANDO EL QR

• 	Este producto debe ser utilizado con una fuente de 	
	 alimentación 24V.
• 	No conectar directamente al tomacorrientes AC220V.

CO
RT

E 
DE

 T
IR

A

* Corresponde a Monocromáticas / ** Corresponde a Color RGB

6mm* 6mm*
50mm** 50mm**

PRODUCTO 
DIMERIZABLE

Ø25mm

https://www.macroled.com.ar/tiras-led?filtros=Neon


1

2

3
4

5

6

7
8

9

11

10

1. NEON-360-3M-24V-IP65-RGB | 180CM
ACCESORIOS: NEON-360-ACC3 + NEON-360-ACC1

2. NEON-360-1M-24V-IP65-WW | 92CM
ACCESORIO: NEON-360-ACC5

3. NEON-360-1M-24V-IP65-WW | 92CM
ACCESORIO: NEON-360-ACC6

4. NEON-360-3M-24V-IP65-RGB | 185CM
ACCESORIO: NEON-360-ACC7

5. NEON-360-3M-24V-IP65-NW | 275CM
ACCESORIO: NEON-360-ACC4

6. NEON-360-3M-24V-IP65-RGB | 251CM
ACCESORIO: NEON-360-ACC7 x3

7. NEON-360-3M-24V-IP65-NW | 215CM
ACCESORIO: NEON-360-ACC3

8. NEON-360-3M-24V-IP65-NW | 240CM
ACCESORIO: NEON-360-ACC3

9. NEON-360-1M-24V-IP65-RGB | 100CM
ACCESORIOS: NEON-360-ACC2 + NEON-360-END-360

10. NEON-360-1M-24V-IP65-RGB | 100CM
ACCESORIOS: NEON-360-ACC1 + NEON-END-360

11. NEON-360-1M-24V-IP65-RGB | 100CM
ACCESORIOS: NEON-360-ACC1 + NEON-END-360

• 51 50 • TIRAS NEONTIRAS NEON INDICE→

NEON-360-ACC7 
ACCESORIO DE  
ALUMINIO TIPO O 
EAN13: 7428325595088

NEON-360-ACC1
SUJETADORES DE ACRÍLICO 
PARA APLIQUE DE SUPERFICIE 
EAN13: 7428325595026

NEON-360-ACC2 
KIT DE SUSPENSIÓN 
HORIZONTAL 
EAN13: 7428325595033

NEON-360-ACC3 
KIT DE ALUMINIO TIPO  
U PARA APLICAR 
EAN13: 7428325595040

NEON-360-ACC4 
KIT DE ALUMINIO PARA  
SUSPENSIÓN LIBRE 
EAN13: 7428325595057

NEON-360-ACC5 
KIT DE ALUMINIO TIPO I  
PARA SUSPENDER DE 1M 
EAN13: 7428325595064

NEON-360-ACC6 
KIT DE ALUMINIO TIPO I  
PARA APLICAR DE 1M 
EAN13: 7428325595071

NEON-END-360 
ENDCAP DE SILICONA 
EAN13: 7428325595095



SENSORES
CONTROLADORAS
DIMMER Y AMPLIFICADOR

• 53 52 • SENSORESSENSORES INDICE→

BARRIDO DE MANO / MOVIMIENTO 
TÁCTIL Y DIMERIZABLE 

APERTURA PUERTA SIMPLE Y DOBLE 
ACCESORIOS COB Y NEON

Compatible con Tiras COB / NEON / SMD
Sensores y Controladoras

ESCANEÁ EL� CÓDIGO 
PARA VER LOS PRODUCTOS

https://www.macroled.com.ar/tiras-led?filtros=Sensores


MODELO

Táctil

Dimerizador

Detección de Presencia

Tiempo de Encendido

Método de Activación

Distancia de Activación

Tamaño 

Tipo de Montaje

EAN13

CARACTERÍSTICAS ELÉCTRICAS MODELOS CON BASES ENCASTRABLES
Tensión

Potencia

Material del Cuerpo

Conector

Largo del Cable

Acabado

Temp. de Operación

Garantía

DC 12V/24V

12V-36W/24V-72W 

Plástico

Cable +/-

10CM

Cromado

-20°C + 6O°C

2 Años

Fuente de alimentación
Tira LED

Fuente de
ED

SENT-SWAP

-

-

-

-

Barrido de Mano

10-15CM

Ø12X12MM

Aplicar-Embutir

7428325595408

SENT-PS

-

-

-

-

Apertura de Puerta

1-8CM 

Ø12X12MM

Aplicar-Embutir

7428325595385

SENT-PD

-

-

-

-

Apertura de Puerta

1-8CM 

Ø12X12MM

Aplicar-Embutir

7428325595392

SENT-DIM

Si

Si

-

-

Táctil

- 

Ø20X11MM

Embutir 

7428325595378

SENT-PIR
-

-

Si

40S

Detección Presencia

2.4-3M 

Ø16X16MM

Aplicar-Embutir

7428325595415

CONTROLADORA

DIAGRAMA DE CONEXIÓN
TIRAS LED

SENSOR

FUENTE DE 
ALIMENTACIÓN

SENT-PIR SENT-SWAP / SENT-PS SENT-PD

SENT-DIMSENT-PIRSENT-SWAP

SENT-PDSENT-PS

• 55 54 • SENSORESSENSORES INDICE→

Sensor ON/OFF 
Apertura de Puerta Doble 
Alcance 1-8cm

INSTRUCTIVO

Sensor Táctil 
y Dimerizable 
ON/OFF

INSTRUCTIVO

Sensor ON/OFF 
Apertura de Puerta Simple
Alcance 1-8cm

INSTRUCTIVO

Sensor ON/OFF
Barrido de Mano
Alcance 10-15cm

INSTRUCTIVO

Sensor ON/OFF
Movimiento
Alcance 2.4-3mts

INSTRUCTIVO

Compatible con Tiras COB / NEON / SMD
Sensores

ESCANEÁ EL� CÓDIGO 
PARA VER LOS PRODUCTOS

https://www.macroled.com.ar/tiras-led?filtros=Sensores


INDICE→ • 57 56 • CONTROLADORASCONTROLADORAS INDICE→

CON-RGB-RF-360W
DC12V-DC24V

360W / 720W

Bornera

15=5A x 3 canales

30A=10A x 3 canales

0,220 Kg

121x75x25mm

-20°C + 60°C

8 botones.

85x36mm

24 funciones

7428325566682

CON-RGB-IR-72W
DC12V-DC24V

72W / 144W

Jack 2.1 (Plug)

6A=1A x 3 canales

12A=2A x 3 canales

0,05 Kg

61x35x22mm

-20°C + 60°C

28 botones.

84x51x5mm

5 funciones

7428325566668

CON-RGB-RF-144W
DC12V-DC24V

144W / 288W

Bornera (Plug)

6A=2A x 3 canales

12A=4A x 3 canales

0,160 Kg

130x64x25mm

-20°C + 60°C

4 botones.

85x36mm

11 funciones

7428325566675

Tensión

Potencia

Conexión

Salida 24V

Salida 12V

Peso

Dimensiones

Temperatura

Control

Tamaño Control

Modos de Iluminación

EAN13

MODELO

va
lo

re
s 

ex
pr

es
ad

os
 e

n 
m

m

8435

61

51

85

130

64

CONTROLADORA
RGB

SEÑAL

POWERPOWER
V+

LIGHT
RGB –+

36

CON-RGB-RF-144W CON-RGB-RF-360W CON-RGBW-RF-288WCON-RGB-IR-72W

ESCANEÁ EL� CÓDIGO 
PARA VER LOS PRODUCTOS

Accesorios
Controladoras

85

121

75

36

PO
W

ER

SIG
N

A
L

R
S+

B+
M

+

S-
B-

M
-

GB

B   G   R    V+

DC12V-DC24V
V+V-

ON/OFF

PAUSE

S- S+

B- B+

M- M+

Tensión

Potencia

Conexión

Salida 24V

Salida 12V

Peso

Dimensiones

Temperatura

Control

Tamaño Control

Modos de Iluminación

EAN13

MODELO

COB, NEON y SMD
Controladoras

ESCANEÁ EL� CÓDIGO 
PARA VER LOS PRODUCTOS

CON-CCT-IR-3ACH

va
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ex
pr
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CON-CCT-IR-3ACH
DC12/24V

72W / 144W

Jack 5.1

3A= 1A x 3 canales

6A= 2A x 3 canales

80gr

78x35x14mm

-20°C + 60°C

17 botones,

86x40x6mm

16 funciones

7428325595446

DC12/24V

288W / 576W

Jack 2.1x5.5mm

4A= 1A x 4 canales

8A= 2A x 4 canales

80gr

85x45x23mm

-20°C+40°C

8 botones.

110x55x20mm

15 funciones

7428325576445

CON-RGBW-RF-288W

https://www.macroled.com.ar/tiras-led?filtros=Controlador
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CON-CCT-WIFI-6ACH CON-RGBW-WIFI-6ACH

ESCANEÁ EL� CÓDIGO 
PARA VER LOS PRODUCTOS

COB, NEON y SMD
Controladoras

CON-WIFI-IR-144W CON-CCT-WIFI-6ACH CON-RGBW-WIFI-6ACH
DC12/24V

144W / 288W

4V

CR2025 3V x1

28

20M máx.

WIFI/RF

TUYA

WiFI 2.4GHz

Android / IOS

Alexa - Google - Siri

16

MACROLED

135x22mm

Blanco

-

1 año

7428325576452

DC12/24V

144W / 288W

6A

CR2025 3V x1

8

20M máx.

WIFI/RF

TUYA

WiFI 2.4GHz

Android / IOS

Alexa - Google - Siri

16

MACROLED

84x40x6mm

Blanco

-

1 año

7428325595439

DC12/24V

150W / 300W

6A

CR2025 3V x1

8

20M máx.

WIFI/RF

TUYA

WiFI 2.4GHz

Android / IOS

Alexa - Google - Siri

16

MACROLED

110x53x20mm

Blanco

-

1 año

7428325595422

MODELO

va
lo

re
s 

ex
pr

es
ad

os
 e

n 
m

m

Tensión			 

Potencia			 

Corriente por Canal		

CONTROL REMOTO		

Alimentación		

Cantidad de Botones		

Alcance			 

CONECTIVIDAD		

Modo de Conectividad		

Chip			 

Tipo de Red		

Sist. Operativos Soportados		

Compatible con Asistentes		

Funciones				 

APP				  

CONTROLADORA			 

Dimensiones			 

Color de Carcasa			 

Largo del Cable			 

Garantía

EAN13

CON-WIFI-IR-144W

22

135

• 59 58 • CONTROLADORASCONTROLADORAS INDICE→

85

45

110

53

84

40

84

51

110

53

ESCANEÁ EL� CÓDIGO 
PARA VER LOS PRODUCTOS

DIM-IR-96W AMP-RGB-12ADIM-M-96W
DC12V-DC24V

96W / 192W

1 Canal

Bornera

4A

8A

150g

87x87x53mm

Plástico

Si

7428325566705

DC12V-DC24V

144W / 288W

3 Circuitos

Bornera

6A=2A x 3 canales

12A=4A x 3 canales

110g

105x65x23mm

Metal

No

7428325566699

DC12V-DC24V

96W / 192W

1 Canal

Bornera

4A

8A

80g

89x59x35mm

Plástico

No

7428325566712

va
lo

re
s 

ex
pr

es
ad

os
 e

n 
m

m

Tensión

Potencia

Salida

Modo de conexión

Corriente de Salida 24V

Corriente de Salida 12V

Peso

Dimensiones

Material

Control

EAN13

MODELO

POWER
V+ INPUT

RG
B

B
OUT

PU T
PO

W
E R

GR
V+

–+

89 87 86

121

59 3387
105

POWER

V- V+
OUTPUT

13

25%

DELAYOFF

75%

50% 100%

24

65

DIM-M-96W DIM-IR-96W AMP-RGB-12A

Dimmer y Amplificador

https://www.macroled.com.ar/tiras-led?filtros=Controlador
https://www.macroled.com.ar/tiras-led?filtros=Controlador
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ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB

SLIM 12V-24V / SLIM DIMERIZABLES 12V-24V 
INTERIOR 12V / INTERIOR 24V / EXTERIOR 12V 
EXTERIOR 24V / RIEL DIN 12V / RIEL DIN 24V

INDICE→

https://www.powerswitch.com.ar/
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TEMPERATURAS Y HUMEDAD

SEGURIDAD

TRABAJO

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

RESISTENCIA 
DE AISLAMIENTO

PROTECCIÓN

SOBRECARGA

SOBRETENSIÓN

PROTECCIÓN

ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB

va
lo

re
s 

ex
pr

es
ad

os
 e

n 
m

m

ENTRADA AC 
Rango de Tensión AC

Frecuencia

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

SALIDA AC 

Tensión DC

Potencia DC

Corriente Nominal

Rango de Corriente

Rango de Ajuste de Tensión

Tolerancia

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet y Carga

MATERIALES
Tamaño

Material del Cuerpo

Conector

Temperatura de Operación

Dimerizable

Protección IP

Garantia

EAN

MODELO FS-60W-12V

AC170-260V~

50-60Hz

0.61A

85%

50A

0.75mA

12V

60W

5A

0-5A

12V

±2%

150mVp-p

±0.5%

145x35x23mm

Metal

Bornera Ajustable

-20ºC ~ + 50ºC

No

IP20

2 años

7428325602168

va
lo

re
s 

ex
pr

es
ad

os
 e

n 
m

m

ENTRADA AC 
Rango de Tensión AC

Frecuencia

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

SALIDA AC 

Tensión DC

Potencia DC

Corriente Nominal

Rango de Corriente

Rango de Ajuste de Tensión

Tolerancia

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet y Carga

MATERIALES
Tamaño

Material del Cuerpo

Conector

Temperatura de Operación

Dimerizable

Protección IP

Garantia

EAN

MODELO FS-100W-12V

AC170-260V~

50-60Hz

0.9A

85%

50A

0.75mA

12V

100W

8.3A

0-8.3A

12V

±2%

150mVp-p

±0.5%

145x50x29mm

Metal

Bornera ajustable

-20ºC ~ + 50ºC

No

IP20

2 años

7428325602175

Slim 60W - 12V ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB

Slim 100W - 12V

145mm

35
m

m

23mm

145mm

50
m

m

29mm

TEMPERATURAS Y HUMEDAD

PROTECCIÓN

SEGURIDAD

TRABAJO

SOBRECARGA

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

SOBRETENSIÓN

-20°C +50°C

110 - 150%

±1%

10~500Hz, 5G 12min, 
/1 ciclo periodo 60min.

-

RESISTENCIA 
DE AISLAMIENTO

PROTECCIÓN IP20-IK07

I/P-FG: 1.5KVAC 
I/P-O/P: 1.5KVAC 
O/P-FG: 0.5KVAC

-30°C +70°C
10% 90%RH

I/P-FG: >100M Ohms / 500VDC 
I/P-O/P: >100M Ohms / 500VDC 
O/P-FG: >100M Ohms / 500VDC 

-20°C +50°C

10~500Hz, 5G 12min, 
/1 ciclo periodo 60min.

IP20-IK07

-30°C +70°C
10% 90%RH

I/P-FG: 1.5KVAC 
I/P-O/P: 1.5KVAC 
O/P-FG: 0.5KVAC

I/P-FG: >100M Ohms / 500VDC 
I/P-O/P: >100M Ohms / 500VDC 
O/P-FG: >100M Ohms / 500VDC 

-

110 - 150%

±1%

IP20-IK07

INDICE→
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TEMPERATURAS Y HUMEDAD

SEGURIDAD

TRABAJO

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

RESISTENCIA 
DE AISLAMIENTO

PROTECCIÓN

SOBRECARGA

SOBRETENSIÓN

PROTECCIÓN

TEMPERATURAS Y HUMEDAD

PROTECCIÓN

SEGURIDAD

TRABAJO

SOBRECARGA

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

SOBRETENSIÓN

-20°C +50°C

110 - 150%

±1%

10~500Hz, 5G 12min, 
/1 ciclo periodo 60min.

-

RESISTENCIA 
DE AISLAMIENTO

PROTECCIÓN IP20-IK07

I/P-FG: 1.5KVAC 
I/P-O/P: 1.5KVAC 
O/P-FG: 0.5KVAC

-30°C +70°C
10% 90%RH

I/P-FG: >100M Ohms / 500VDC 
I/P-O/P: >100M Ohms / 500VDC 
O/P-FG: >100M Ohms / 500VDC 

-20°C +50°C

10~500Hz, 5G 12min, 
/1 ciclo periodo 60min.

IP20-IK07

-30°C +70°C
10% 90%RH

I/P-FG: 1.5KVAC 
I/P-O/P: 1.5KVAC 
O/P-FG: 0.5KVAC

I/P-FG: >100M Ohms / 500VDC 
I/P-O/P: >100M Ohms / 500VDC 
O/P-FG: >100M Ohms / 500VDC 

-

110 - 150%

±1%

IP20-IK07
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ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB

Slim 150W - 12V ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB

Slim 200W - 12V
va

lo
re

s 
ex

pr
es

ad
os

 e
n 

m
m

ENTRADA AC 
Rango de Tensión AC

Frecuencia

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

SALIDA AC 

Tensión DC

Potencia DC

Corriente Nominal

Rango de Corriente

Rango de Ajuste de Tensión

Tolerancia

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet y Carga

MATERIALES
Tamaño

Material del Cuerpo

Conector

Temperatura de Operación

Dimerizable

Protección IP

Garantia

EAN

MODELO FS-150W-12V

AC170-260V~

50-60Hz

1.2A

85%

50A

0.75mA

12V

150W

12.5A

0-12.5A

12V

±2%

150mVp-p

±0.5%

180x50x29mm

Metal

Bornera ajustable

-20ºC ~ + 50ºC

No

IP20

2 años

7428325602182

va
lo

re
s 

ex
pr

es
ad

os
 e

n 
m

m

ENTRADA AC 
Rango de Tensión AC

Frecuencia

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

SALIDA AC 

Tensión DC

Potencia DC

Corriente Nominal

Rango de Corriente

Rango de Ajuste de Tensión

Tolerancia

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet y Carga

MATERIALES
Tamaño

Material del Cuerpo

Conector

Temperatura de Operación

Dimerizable

Protección IP

Garantia

EAN

MODELO FS-200W-12V

AC170-260V~

50-60Hz

1.58A

85%

50A

0.75mA

12V

200W

16.7A

0-16.7A

12V

±2%

150mVp-p

±0.5%

209x63x29mm

Metal

Bornera ajustable

-20ºC ~ + 50ºC

No

IP20

2 años

7428325602199

180mm

50
m

m

29mm

209mm

63
m

m

29mm

INDICE→
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TEMPERATURAS Y HUMEDAD

SEGURIDAD

TRABAJO

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

RESISTENCIA 
DE AISLAMIENTO

PROTECCIÓN

SOBRECARGA

SOBRETENSIÓN

PROTECCIÓN

TEMPERATURAS Y HUMEDAD

PROTECCIÓN

SEGURIDAD

TRABAJO

SOBRECARGA

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

SOBRETENSIÓN

-20°C +50°C

110 - 150%

±1%

10~500Hz, 5G 12min, 
/1 ciclo periodo 60min.

-

RESISTENCIA 
DE AISLAMIENTO

PROTECCIÓN IP20-IK07

I/P-FG: 1.5KVAC 
I/P-O/P: 1.5KVAC 
O/P-FG: 0.5KVAC

-30°C +70°C
10% 90%RH

I/P-FG: >100M Ohms / 500VDC 
I/P-O/P: >100M Ohms / 500VDC 
O/P-FG: >100M Ohms / 500VDC 

-20°C +50°C

10~500Hz, 5G 12min, 
/1 ciclo periodo 60min.

IP20-IK07

-30°C +70°C
10% 90%RH

I/P-FG: 1.5KVAC 
I/P-O/P: 1.5KVAC 
O/P-FG: 0.5KVAC

I/P-FG: >100M Ohms / 500VDC 
I/P-O/P: >100M Ohms / 500VDC 
O/P-FG: >100M Ohms / 500VDC 

-

110 - 150%

±1%

IP20-IK07
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ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB

Slim 300W - 12V ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB

Slim 60W - 24V
va

lo
re

s 
ex

pr
es

ad
os

 e
n 

m
m

ENTRADA AC 
Rango de Tensión AC

Frecuencia

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

SALIDA AC 

Tensión DC

Potencia DC

Corriente Nominal

Rango de Corriente

Rango de Ajuste de Tensión

Tolerancia

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet y Carga

MATERIALES
Tamaño

Material del Cuerpo

Conector

Temperatura de Operación

Dimerizable

Protección IP

Garantia

EAN

MODELO FS-300W-12V

AC170-260V~

50-60Hz

1.92A

85%

50A

0.75mA

12V

300W

25A

0-25A

12V

±2%

150mVp-p

±0.5%

209x63x29mm

Metal

Bornera ajustable

-20ºC ~ + 50ºC

No

IP20

2 años

7428325602205

va
lo

re
s 

ex
pr

es
ad

os
 e

n 
m

m

ENTRADA AC 
Rango de Tensión AC

Frecuencia

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

SALIDA AC 

Tensión DC

Potencia DC

Corriente Nominal

Rango de Corriente

Rango de Ajuste de Tensión

Tolerancia

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet y Carga

MATERIALES
Tamaño

Material del Cuerpo

Conector

Temperatura de Operación

Dimerizable

Protección IP

Garantia

EAN

MODELO FS-60W-24V

AC170-260V~

50-60Hz

0.61A

85%

50A

0.75mA

24V

60W

2.5A

0-2.5A

24V

±1%

200mVp-p

±0.5%

145x35x23mm

Metal

Bornera ajustable

-20ºC ~ + 50ºC

No

IP20

2 años

7428325602212

145mm

35
m

m

23mm

209mm

63
m

m

29mm

INDICE→
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TEMPERATURAS Y HUMEDAD

SEGURIDAD

TRABAJO

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

RESISTENCIA 
DE AISLAMIENTO

PROTECCIÓN

SOBRECARGA

SOBRETENSIÓN

PROTECCIÓN

TEMPERATURAS Y HUMEDAD

PROTECCIÓN

SEGURIDAD

TRABAJO

SOBRECARGA

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

SOBRETENSIÓN

-20°C +50°C

110 - 150%

±1%

10~500Hz, 5G 12min, 
/1 ciclo periodo 60min.

-

RESISTENCIA 
DE AISLAMIENTO

PROTECCIÓN IP20-IK07

I/P-FG: 1.5KVAC 
I/P-O/P: 1.5KVAC 
O/P-FG: 0.5KVAC

-30°C +70°C
10% 90%RH

I/P-FG: >100M Ohms / 500VDC 
I/P-O/P: >100M Ohms / 500VDC 
O/P-FG: >100M Ohms / 500VDC 

-20°C +50°C

10~500Hz, 5G 12min, 
/1 ciclo periodo 60min.

IP20-IK07

-30°C +70°C
10% 90%RH

I/P-FG: 1.5KVAC 
I/P-O/P: 1.5KVAC 
O/P-FG: 0.5KVAC

I/P-FG: >100M Ohms / 500VDC 
I/P-O/P: >100M Ohms / 500VDC 
O/P-FG: >100M Ohms / 500VDC 

-

110 - 150%

±1%

IP20-IK07
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ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB

Slim 100W - 24V ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB

Slim 150W - 24V
va

lo
re

s 
ex

pr
es

ad
os

 e
n 

m
m

ENTRADA AC 
Rango de Tensión AC

Frecuencia

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

SALIDA AC 

Tensión DC

Potencia DC

Corriente Nominal

Rango de Corriente

Rango de Ajuste de Tensión

Tolerancia

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet y Carga

MATERIALES
Tamaño

Material del Cuerpo

Conector

Temperatura de Operación

Dimerizable

Protección IP

Garantia

EAN

MODELO FS-100W-24V

AC170-260V~

50-60Hz

0.9A

85%

50A

0.75mA

24V

100W

4.2A

0-4.2A

24V

±1%

200mVp-p

±0.5%

145x50x29mm

Metal

Bornera ajustable

-20ºC ~ + 50ºC

No

IP20

2 años

7428325602229

va
lo

re
s 

ex
pr

es
ad

os
 e

n 
m

m

ENTRADA AC 
Rango de Tensión AC

Frecuencia

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

SALIDA AC 

Tensión DC

Potencia DC

Corriente Nominal

Rango de Corriente

Rango de Ajuste de Tensión

Tolerancia

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet y Carga

MATERIALES
Tamaño

Material del Cuerpo

Conector

Temperatura de Operación

Dimerizable

Protección IP

Garantia

EAN

MODELO FS-150W-24V

AC170-260V~

50-60Hz

1.2A

85%

50A

0.75mA

24V

150W

6.25A

0-6.25A

24V

±1%

200mVp-p

±0.5%

180x50x29mm

Metal

Bornera ajustable

-20ºC ~ + 50ºC

No

IP20

2 años

7428325602236

145mm

50
m

m

29mm 180mm

50
m

m

29mm
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TEMPERATURAS Y HUMEDAD

SEGURIDAD

TRABAJO

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

RESISTENCIA 
DE AISLAMIENTO

PROTECCIÓN

SOBRECARGA

SOBRETENSIÓN

PROTECCIÓN

TEMPERATURAS Y HUMEDAD

PROTECCIÓN

SEGURIDAD

TRABAJO

SOBRECARGA

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

SOBRETENSIÓN

-20°C +50°C

110 - 150%

±1%

10~500Hz, 5G 12min, 
/1 ciclo periodo 60min.

-

RESISTENCIA 
DE AISLAMIENTO

PROTECCIÓN IP20-IK07

I/P-FG: 1.5KVAC 
I/P-O/P: 1.5KVAC 
O/P-FG: 0.5KVAC

-30°C +70°C
10% 90%RH

I/P-FG: >100M Ohms / 500VDC 
I/P-O/P: >100M Ohms / 500VDC 
O/P-FG: >100M Ohms / 500VDC 

-20°C +50°C

10~500Hz, 5G 12min, 
/1 ciclo periodo 60min.

IP20-IK07

-30°C +70°C
10% 90%RH

I/P-FG: 1.5KVAC 
I/P-O/P: 1.5KVAC 
O/P-FG: 0.5KVAC

I/P-FG: >100M Ohms / 500VDC 
I/P-O/P: >100M Ohms / 500VDC 
O/P-FG: >100M Ohms / 500VDC 

-

110 - 150%

±1%

IP20-IK07
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ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB

Slim 200W - 24V ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB

Slim 300W - 24V
va

lo
re

s 
ex

pr
es

ad
os

 e
n 

m
m

ENTRADA AC 
Rango de Tensión AC

Frecuencia

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

SALIDA AC 

Tensión DC

Potencia DC

Corriente Nominal

Rango de Corriente

Rango de Ajuste de Tensión

Tolerancia

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet y Carga

MATERIALES
Tamaño

Material del Cuerpo

Conector

Temperatura de Operación

Dimerizable

Protección IP

Garantia

EAN

MODELO FS-200W-24V

AC170-260V~

50-60Hz

1.58A

85%

50A

0.75mA

24V

200W

8.3A

0-8.3A

24V

±1%

200mVp-p

±0.5%

209x63x29

Metal

Bornera ajustable

-20ºC ~ + 50ºC

No

IP20

2 años

7428325602243

va
lo

re
s 

ex
pr

es
ad

os
 e

n 
m

m

ENTRADA AC 
Rango de Tensión AC

Frecuencia

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

SALIDA AC 

Tensión DC

Potencia DC

Corriente Nominal

Rango de Corriente

Rango de Ajuste de Tensión

Tolerancia

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet y Carga

MATERIALES
Tamaño

Material del Cuerpo

Conector

Temperatura de Operación

Dimerizable

Protección IP

Garantia

EAN

MODELO FS-300W-24V

AC170-260V~

50-60Hz

1.92A

85%

50A

0.75mA

24V

300W

12.5A

0-12.5A

24V

±1%

200mVp-p

±0.5%

209x63x29

Metal

Bornera ajustable

-20ºC ~ + 50ºC

No

IP20

2 años

7428325602250

209mm

63
m

m

29mm209mm

63
m

m

29mm

INDICE→

https://www.powerswitch.com.ar/
https://www.powerswitch.com.ar/
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TEMPERATURAS Y HUMEDAD

PROTECCIÓN

SEGURIDAD

TRABAJO

SOBRECARGA

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

SOBRETENSIÓN

-20°C +50°C

Se recupera automáticamente 
una vez eliminado el fallo

-

10~500Hz, 5G 12min, 
/1 ciclo periodo 60min.

1500MS, 20MS, 50MS

RESISTENCIA 
DE AISLAMIENTO

PROTECCIÓN IP20-IK07

ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB

ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB

va
lo

re
s 

ex
pr

es
ad

os
 e

n 
m

m

ENTRADA AC 
Rango de Tensión AC

Frecuencia

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

Dimerizable

SALIDA AC 

Tensión DC

Potencia DC

Corriente Nominal

Rango de Ajuste de Tensión

Tolerancia

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet y Carga

MATERIALES
Tamaño

Material del cuerpo

Conector

Garantia 

Temperatura de operación

Proteccion IP

Proteccion IK

EAN

MODELO FSD-60W-12V

AC170-264~

50-60Hz

0.61A

85%

40A

0.5mA

Triac / 0-10V

12V

60W

5A

12V

±2%

120mVp-p

±0.5%

187x49x29mm

Metal

Ranurado

2 años

-20°C +50ºC

IP20

IK07

7428325602328

va
lo

re
s 

ex
pr

es
ad

os
 e

n 
m

m

ENTRADA AC 
Rango de Tensión AC

Frecuencia

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

Dimerizable

SALIDA AC 

Tensión DC

Potencia DC

Corriente Nominal

Rango de Ajuste de Tensión

Tolerancia

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet y Carga

MATERIALES
Tamaño

Material del cuerpo

Conector

Garantia 

Temperatura de operación

Proteccion IP

Proteccion IK

EAN

MODELO FSD-200W-12V

AC170-264~

50-60Hz

1.6A

85%

40A

0.5mA

Triac / 0-10V

12V

200W

16.7A

12V

±2%

200mVp-p

±0.5%

287x49x29mm

Metal

Bornera ajustable

2 años

-20°C +50ºC

IP20

IK07

7428325602335

TEMPERATURAS Y HUMEDAD

SEGURIDAD

TRABAJO

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

RESISTENCIA 
DE AISLAMIENTO

PROTECCIÓN

SOBRECARGA

SOBRETENSIÓN

PROTECCIÓN

Slim Dimerizable 60W-12V Slim Dimerizable 200W-12V

Triac / 0-10VDimerizable 

187mm

49
m

m

29mm 29mm287mm

49
m

m

I/P-O/P:1.5KVAC  
I/P-GND:1.5KVAC

-

-20°C +85°C
10% 95%RH

-20°C +50°C

Se recupera automáticamente 
una vez eliminado el fallo

-

10~500Hz, 5G 12min, 
/1 ciclo periodo 60min.

1500MS, 20MS, 50MS

IP20-IK07

I/P-O/P:1.5KVAC  
I/P-GND:1.5KVAC

-

-20°C +85°C
10% 95%RH

INDICE→

https://www.powerswitch.com.ar/
https://www.powerswitch.com.ar/
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ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB

va
lo

re
s 

ex
pr
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ad
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 e

n 
m

m

ENTRADA AC 
Rango de Tensión AC

Frecuencia

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

Dimerizable

SALIDA AC 

Tensión DC

Potencia DC

Corriente Nominal

Rango de Ajuste de Tensión

Tolerancia

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet y Carga

MATERIALES
Tamaño

Material del cuerpo

Conector

Garantia 

Temperatura de operación

Proteccion IP

Proteccion IK

EAN

MODELO FSD-300W-12V

AC170-264~

50-60Hz

1.92A

86%

40A

0.5mA

Triac / 0-10V

12V

300W

25A

12V

±2%

250mVp-p

±0.5%

287x49x29mm

Metal

Bornera ajustable

2 años

-20°C +50ºC

IP20

IK07

7428325602342

va
lo

re
s 

ex
pr

es
ad

os
 e

n 
m

m

ENTRADA AC 
Rango de Tensión AC

Frecuencia

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

Dimerizable

SALIDA AC 

Tensión DC

Potencia DC

Corriente Nominal

Rango de Ajuste de Tensión

Tolerancia

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet y Carga

MATERIALES
Tamaño

Material del cuerpo

Conector

Garantia 

Temperatura de operación

Proteccion IP

Proteccion IK

EAN

MODELO FSD-60W-24V

AC170-264~

50-60Hz

0.61A

85%

40A

0.5mA

Triac / 0-10V

24V

60W

2.5A

24V

±1%

150mVp-p

±0.5%

187x49x29mm

Metal

Bornera ajustable

2 años

-20°C +50ºC

IP20

IK07

7428325602359

Slim Dimerizable 300W-12V ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB

Slim Dimerizable 60W-24V

187mm

49
m

m

29mm29mm287mm

49
m

m

Triac / 0-10VDimerizable Triac / 0-10VDimerizable 

TEMPERATURAS Y HUMEDAD

SEGURIDAD

TRABAJO

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

RESISTENCIA 
DE AISLAMIENTO

PROTECCIÓN

SOBRECARGA

SOBRETENSIÓN

PROTECCIÓN

-20°C +50°C

Se recupera automáticamente 
una vez eliminado el fallo

-

10~500Hz, 5G 12min, 
/1 ciclo periodo 60min.

1500MS, 20MS, 50MS

IP20-IK07

I/P-O/P:1.5KVAC  
I/P-GND:1.5KVAC

-

-20°C +85°C
10% 95%RH

TEMPERATURAS Y HUMEDAD

PROTECCIÓN

SEGURIDAD

TRABAJO

SOBRECARGA

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

SOBRETENSIÓN

-20°C +50°C

Se recupera automáticamente 
una vez eliminado el fallo

-

10~500Hz, 5G 12min, 
/1 ciclo periodo 60min.

1500MS, 20MS, 50MS

RESISTENCIA 
DE AISLAMIENTO

PROTECCIÓN IP20-IK07

I/P-O/P:1.5KVAC  
I/P-GND:1.5KVAC

-

-20°C +85°C
10% 95%RH

INDICE→

https://www.powerswitch.com.ar/
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ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB

va
lo

re
s 

ex
pr

es
ad
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n 
m

m

ENTRADA AC 
Rango de Tensión AC

Frecuencia

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

Dimerizable

SALIDA AC 

Tensión DC

Potencia DC

Corriente Nominal

Rango de Ajuste de Tensión

Tolerancia

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet y Carga

MATERIALES
Tamaño

Material del cuerpo

Conector

Garantia 

Temperatura de operación

Proteccion IP

Proteccion IK

EAN

MODELO FSD-200W-24V

AC170-264~

50-60Hz

1.6A

86%

40A

0.5mA

Triac / 0-10V

24V

200W

8.3A

24V

±1%

200mVp-p

±0.5%

287x49x29mm

Metal

Bornera ajustable

2 años

-20°C +50ºC

IP20

IK07

7428325602366

va
lo

re
s 

ex
pr

es
ad

os
 e

n 
m

m

ENTRADA AC 
Rango de Tensión AC

Frecuencia

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

Dimerizable

SALIDA AC 

Tensión DC

Potencia DC

Corriente Nominal

Rango de Ajuste de Tensión

Tolerancia

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet y Carga

MATERIALES
Tamaño

Material del cuerpo

Conector

Garantia 

Temperatura de operación

Proteccion IP

Proteccion IK

EAN

MODELO FSD-300W-24V

AC170-264~

50-60Hz

1.92A

86%

40A

0.5mA

Triac / 0-10V

24V

300W

12.5A

24V

±1%

250mVp-p

±0.5%

287x49x29mm

Metal

Bornera ajustable

2 años

-20°C +50ºC

IP20

IK07

7428325602373

Slim Dimerizable 200W-24V ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB

Slim Dimerizable 300W-24V

29mm287mm

49
m

m

29mm287mm

49
m

m

Triac / 0-10VDimerizable Triac / 0-10VDimerizable 

TEMPERATURAS Y HUMEDAD

PROTECCIÓN

SEGURIDAD

TRABAJO

SOBRECARGA

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

SOBRETENSIÓN

-20°C +50°C

Se recupera automáticamente 
una vez eliminado el fallo

-

10~500Hz, 5G 12min, 
/1 ciclo periodo 60min.

1500MS, 20MS, 50MS

RESISTENCIA 
DE AISLAMIENTO

PROTECCIÓN IP20-IK07

I/P-O/P:1.5KVAC  
I/P-GND:1.5KVAC

-

-20°C +85°C
10% 95%RH

TEMPERATURAS Y HUMEDAD

SEGURIDAD

TRABAJO

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

RESISTENCIA 
DE AISLAMIENTO

PROTECCIÓN

SOBRECARGA

SOBRETENSIÓN

PROTECCIÓN

-20°C +50°C

Se recupera automáticamente 
una vez eliminado el fallo

-

10~500Hz, 5G 12min, 
/1 ciclo periodo 60min.

1500MS, 20MS, 50MS

IP20-IK07

I/P-O/P:1.5KVAC  
I/P-GND:1.5KVAC

-

-20°C +85°C
10% 95%RH

INDICE→
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Interior 12V

TEMPERATURAS Y HUMEDAD

SEGURIDAD

TRABAJO

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

-10°C +60°C
20% 90%RH

-20°C +85°C
10% 95%RH

10~500Hz, 2G 10min, 
/1 ciclo periodo 60min.

200MS, 100MS, 30MS

I/P-O/P:1.5KVAC 
I/P-FG:1.5KVAC 
O/P-FG:0.5KVAC

I/P-O/P, I/P-FG, O/P-FG: 
100M Ohms/500VDC

RESISTENCIA 
DE AISLAMIENTO

S-25W-12V S-35W-12V
85x58x37 mm

0,18 kg

Bornera ajustable

AC100~240V 50/60Hz

0.5A/115V 0.25/230V

80%

15A/ 115V 30A/ 230V

0.5mA/240VAC

3 = L, N y T

12V

2.1A

0-2A

25W

±10%

±1%

50M VP-P

±0.5%

2 = (V+) y (V-)

Hasta 13,5Vdc

7428325564091

85x58x37 mm

0,19 kg

Bornera ajustable

AC100~240V 50/60Hz

0.8A/115V 0.45/230V

79%

18A/ 115V 36A/ 230V

0.5mA/240VAC

3 = L, N y T

12V

3A

0-3A

36W

±10%

±1%

100M VP-P

±0.5%

2 = (V+) y (V-)

Hasta 13,5VdcHasta 13,5Vdc

7428325563773

Tamaño

Peso

Conexión

ENTRADA AC
Rango de Tensión AC

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

Bornes

SALIDA DC
Tensión DC

Corriente Nominal

Rango de Corriente

Potencia DC

Rango de Ajuste de Tensión

Tolerancia

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet y Carga

Bornes

Presset

EAN13

MODELO

1
2
3
4
5

85

58
37

1
2
3
4
5

85

58

.

37

va
lo

re
s 

ex
pr

es
ad

os
 e

n 
m

m

PD-25W-12VPD-12W-12V
100 x 40 x 26 mm (L x W x H)

0,075 k

Bornera plástica a presión

AC100~240V 50/60Hz

0.5A/115V 0.25/230V

84%

15A/115V 30A/230VAC

<0.5mA/240VAC

Línea (L) y Neutro (N)

12V

2A

0-2.1A

25W

120mVp-p

2 Positivos (V+) y 2 Negativos (V-) 

7428325563919

80 x 40 x 22 mm (L x W x H)

0,05 kg

Bornera plástica a presión

AC100~240V 50/60Hz

0.5A/115V 0.25/230V

83%

15A/115V 30A/230VAC

< 0.5mA/240VAC

2= Línea (L) y Neutro (N)

12V

1A

0-1A

12W

100mVp-p

1 Positivo (V+) y 1 Negativo (V-)

7428325563902

va
lo

re
s 

ex
pr

es
ad

os
 e

n 
m

m

Tamaño

Peso

Conexión

Entrada AC
Rango de Tensión AC

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

Bornes

Salida DC
Tensión DC

Corriente Nominal

Rango de Corriente

Potencia DC

Rizado y Ruido

Bornes

EAN13

MODELO

80

22

40

10080

40

100

26

TEMPERATURAS Y HUMEDAD

PROTECCIÓN

SEGURIDAD

TRABAJO

SOBRECARGA

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

SOBRETENSIÓN

-10°C +60°C
20% 90%RH

-20°C +85°C
10% 95%RH

105%~150%

13.8~16.2V

10~500Hz, 2G 10min, 
/1 ciclo periodo 60min.

200MS, 100MS, 30MS

I/P-O/P:1.5KVAC 
I/P-FG:1.5KVAC 
O/P-FG:0.5KVAC

I/P-O/P, I/P-FG, O/P-FG: 
100M Ohms/500VDC

RESISTENCIA 
DE AISLAMIENTO

PROTECCIÓN IP67-IK09

PROTECCIÓN

SOBRECARGA

SOBRETENSIÓN

105%~150%

13.8~16.2V

PROTECCIÓN IP67-IK09

ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB

INDICE→
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Interior 12V

TEMPERATURAS Y HUMEDAD

SEGURIDAD

TRABAJO

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

-10°C +60°C
20% 90%RH

-20°C +85°C
10% 95%RH

10~500Hz, 2G 10min, 
/1 ciclo periodo 60min.

200MS, 100MS, 30MS

I/P-O/P:1.5KVAC 
I/P-FG:1.5KVAC 
O/P-FG:0.5KVAC

I/P-O/P, I/P-FG, O/P-FG: 
100M Ohms/500VDC

RESISTENCIA 
DE AISLAMIENTO

TEMPERATURAS Y HUMEDAD

SEGURIDAD

TRABAJO

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

-10°C +60°C
20% 90%RH

-20°C +85°C
10% 95%RH

10~500Hz, 2G 10min, 
/1 ciclo periodo 60min.

200MS, 100MS, 30MS

I/P-O/P:1.5KVAC 
I/P-FG:1.5KVAC 
O/P-FG:0.5KVAC

I/P-O/P, I/P-FG, O/P-FG: 
100M Ohms/500VDC

RESISTENCIA  
DE AISLAMIENTO

S-100W-12VS-75W-12V
199x98x38 mm

0,61 kg

Bornera ajustable

AC100~240V 50/60Hz

2.4A/115V 1.2A/230V

82%

18A/ 115V 36A/ 230V

1mA/240VAC

3 = L, N y T

12V

8.5A

0-8.5A

102W

10%

±1%

120M VP-P

±0.3%

4 = 2(V+) y 2(V-)

Hasta 13,5Vdc

7428325563803

159x97x38 mm

0,49 kg

Bornera ajustable

AC100~240V 50/60Hz

2A/115V 1A/230V

80%

30A/ 115V 60A/ 230V

<3.5mA/240VAC

3 = L, N y T

12V

6.3A

0-6A

72W

±10%

±1%

120M VP-P

±0.5%

2 = (V+) y (V-)

Hasta 13,5Vdc

7428325563797

va
lo

re
s 

ex
pr

es
ad

os
 e

n 
m

m

Tamaño

Peso

Conexión

Entrada AC
Rango de Tensión AC

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

Bornes

Salida DC
Tensión DC

Corriente Nominal

Rango de Corriente

Potencia DC

Rango de Ajuste de Tensión

Tolerancia

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet y Carga

Bornes

Presset

EAN13

MODELO

3.
5

98

1
2
3
4
5
6
7

199

190

157

38

152.5

159

38

150

7
97

2
1

3
4
5

S-60W-12VS-50W-12V
110x78x36 mm

0,3 kg

Bornera ajustable

AC100~240V 50/60Hz

2A/115V 1A/230V

81%

30A/ 115V 60A/ 230V

< 3.5mA/240VAC

3 = L, N y T

12V

5A

0-5A

60W

±10%

±1%

120M VP-P

±0.5%

2 = (V+) y (V-)

Hasta 13,5Vdc

7428325563780

110x78x36 mm

0,27 kg

Bornera ajustable

AC100~240V 50/60Hz

1.3A/115V 0.65/230V

79%

18A/ 115V 36A/ 230V

<0.5mA/240VAC

3 = L, N y T

12V

4.2A

0-4.2A

50.4W

±10%

±1%

100M VP-P

±0.5%

2 = (V+) y (V-)

Hasta 13,5Vdc

7428325564466

va
lo

re
s 

ex
pr

es
ad

os
 e

n 
m

m

Tamaño

Peso

Conexión

Entrada AC
Rango de Tensión AC

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

Bornes

Salida DC
Tensión DC

Corriente Nominal

Rango de Corriente

Potencia DC

Rango de Ajuste de Tensión

Tolerancia

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet y Carga

Bornes

Presset

EAN13

MODELO

1
2
3
4
5

110

78
36

1
2
3
4
5

110

78
36

PROTECCIÓN

SOBRECARGA

SOBRETENSIÓN

105%~150%

13.8~16.2V

PROTECCIÓN IP67-IK09

PROTECCIÓN

SOBRECARGA

SOBRETENSIÓN

105%~150%

13.8~16.2V

PROTECCIÓN IP67-IK09

ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB

INDICE→

https://www.powerswitch.com.ar/
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Interior 12V

S-350W-12VS-201W-12V
215x113x50 mm

0,94 kg

Bornera ajustable

AC 100~240V 50/60Hz

6.5A/115V 4A/230V

± 81%

25A/ 115V 50A/ 230V

< 3.5mA/240VAC

3 = L, N y T

12V

29A

0-29A

348W

10%

±1%

150m VP-P

±0.5%

6 = 3(V+) y 3(V-)

Hasta 13,5Vdc 

7428325563858

215x113x50 mm

0,86 kg

Bornera ajustable

AC100~240V 50/60Hz

4.5A/115V 2.5A/230V

83%

25A/ 115V 50A/ 230V

< 3.5mA/240VAC

3 = L, N y T

12V

16.7A

0-16.5A

198W

±10%

±1%

150m VP-P

±0.5%

6 = 3(V+) y 3(V-)

Hasta 13,5Vdc

7428325563834

va
lo

re
s 

ex
pr

es
ad

os
 e

n 
m

m

Tamaño

Peso

Conexión

Entrada AC
Rango de Tensión AC

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

Bornes

Salida DC
Tensión DC

Corriente Nominal

Rango de Corriente

Potencia DC

Rango de Ajuste de Tensión

Tolerancia

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet y Carga

Bornes

Presset

EAN13

MODELO

177.5

11
3.

0

215.0

25 50

177.5

m

D

11
3.

0

16

215.0

50

S-150W-12VS-120W-12V
200x110x50 mm

0,75 kg

Bornera ajustable

AC100~240V 50-60Hz

3.2A/115V 1.6A/230V

81%

35A

< 3.5mA/240VAC

3 = L, N y T

12V

12.5A

0-12.5A

150W

10%

±1%

100M VP-P

±0.3%

4 = 2(V+) y 2(V-)

Hasta 13,5Vdc

7428325563827

199x98x38 mm

0,62 kg

Bornera ajustable

AC100~240V 50/60Hz

2.4A/115V 1.2A/230V

82%

18A/ 115V 36A/ 230V

<1mA/240VAC

3 = L, N y T

12V

10A

0-10A

120W

±10%

±1%

100M VP-P

±0.3%

4 = 2(V+) y 2(V-)

Hasta 13,5Vdc

7428325563810

va
lo

re
s 

ex
pr

es
ad

os
 e

n 
m

m

Tamaño

Peso

Conexión

Entrada AC
Rango de Tensión AC

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

Bornes

Salida DC
Tensión DC

Corriente Nominal

Rango de Corriente

Potencia DC

Rango de Ajuste de Tensión

Tolerancia

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet y Carga

Bornes

Presset

EAN13

MODELO

98

4-
M

3

1
2
3
4
5
6
7

199

190

5

38

190.5

25
12 3.

5
20

6.
5

3-M
3

15920

16
.5

50

3.56

11
0

200

PROTECCIÓN

SOBRECARGA

SOBRETENSIÓN

105%~150%

13.8~16.2V

PROTECCIÓN IP67-IK09

PROTECCIÓN

SOBRECARGA

SOBRETENSIÓN

105%~150%

13.8~16.2V

PROTECCIÓN IP67-IK09

TEMPERATURAS Y HUMEDAD

SEGURIDAD

TRABAJO

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

-10°C +60°C
20% 90%RH

-20°C +85°C
10% 95%RH

10~500Hz, 2G 10min, 
/1 ciclo periodo 60min.

200MS, 100MS, 30MS

I/P-O/P:1.5KVAC 
I/P-FG:1.5KVAC 
O/P-FG:0.5KVAC

I/P-O/P, I/P-FG, O/P-FG: 
100M Ohms/500VDC

RESISTENCIA  
DE AISLAMIENTO

TEMPERATURAS Y HUMEDAD

SEGURIDAD

TRABAJO

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

-10°C +60°C
20% 90%RH

-20°C +85°C
10% 95%RH

10~500Hz, 2G 10min, 
/1 ciclo periodo 60min.

200MS, 100MS, 30MS

I/P-O/P:1.5KVAC 
I/P-FG:1.5KVAC 
O/P-FG:0.5KVAC

I/P-O/P, I/P-FG, O/P-FG: 
100M Ohms/500VDC

RESISTENCIA 
DE AISLAMIENTO

ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB

INDICE→

https://www.powerswitch.com.ar/
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PD-25W-24VPD-12W-24V
100x40x26 mm

0,75 kg

Bornera de Empalme Rápido L-N-T

AC100~240V 50-60Hz

0.25A

83%

30A

<1mA/240VAC

3 = L, N y T

24V

1A

0 ~ 1A

24W

-

±1%

120mVp-p

±1%

Bornera de Empalme Rápido +V/-V

7428325599970

80x40x22 mm

0,5 kg

Bornera de Empalme Rápido L-N-T

AC100~240V 50/60Hz

 0.2A

83%

30A

<1mA/240VAC

3 = L, N y T

24V

0.5A

0 ~ 0.5A

12W

-

±1%

120m Vp-p

±1%

Bornera de Empalme Rápido +V/-V

7428325599963

va
lo

re
s 

ex
pr

es
ad

os
 e

n 
m

m

Tamaño

Peso

Conexión

Entrada AC
Rango de Tensión AC

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

Bornes

Salida DC
Tensión DC

Corriente Nominal

Rango de Corriente

Potencia DC

Rango de Ajuste de Tensión

Tolerancia

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet y Carga

Bornes

EAN13

MODELO

Interior 24V

TEMPERATURAS Y HUMEDAD

SEGURIDAD

TRABAJO

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

-10°C +60°C
20% 90%RH

-20°C +85°C
10% 95%RH

10~500Hz, 2G 10min, 
/1 ciclo periodo 60min.

200MS, 100MS, 30MS

I/P-O/P:1.5KVAC 
I/P-FG:1.5KVAC 
O/P-FG:0.5KVAC

I/P-O/P, I/P-FG, O/P-FG: 
100M Ohms/500VDC

RESISTENCIA  
DE AISLAMIENTO

S-35W-24V
85x58x37 mm

0,19 kg

Bornera ajustable L-N-T

AC100~240V 50/60Hz

0.8A/115V 0.45/230V

80%

18A/ 115V 36A/ 230V

< 0.5mA/240VAC

3 = L, N y T

24V

1.5A

0 ~ 1.5A

36W

±10%

±1%

100m Vp-p

±0.5%

2 = (V+) y (V-)

Hasta 27Vdc

7428325563865

S-25W-24V
85x58x37 mm

0,16 kg

Bornera ajustable L-N-T

AC100-240V 50/60Hz

0.3A

83%

30A

<1mA/240VAC

3 = L, N y T

24V

1A

0 ~ 1.1A

26.4W

±10%

±1%

100m Vp-p

±1%

2 = (V+) y (V-)

Hasta 27Vdc

7428325599987

va
lo

re
s 

ex
pr

es
ad

os
 e

n 
m

m

Tamaño

Peso

Conexión

Entrada AC
Rango de Tensión AC

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

Bornes

Salida DC
Tensión DC

Corriente Nominal

Rango de Corriente

Potencia DC

Rango de Ajuste de Tensión

Tolerancia

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet y Carga

Bornes

Presset

EAN13

MODELO

1
2
3
4
5

85

58
37

80

22

40

10080

40

100

26

1
2
3
4
5

85

58

.

37

TEMPERATURAS Y HUMEDAD

SEGURIDAD

TRABAJO

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

-10°C +60°C
20% 90%RH

-20°C +85°C
10% 95%RH

10~500Hz, 2G 10min, 
/1 ciclo periodo 60min.

200MS, 100MS, 30MS

I/P-O/P:1.5KVAC 
I/P-FG:1.5KVAC 
O/P-FG:0.5KVAC

I/P-O/P, I/P-FG, O/P-FG: 
100M Ohms/500VDC

RESISTENCIA  
DE AISLAMIENTO

PROTECCIÓN

SOBRECARGA

SOBRETENSIÓN

105%~150%

27.6~32.4V

PROTECCIÓN IP67-IK09

PROTECCIÓN

SOBRECARGA

SOBRETENSIÓN

105%~150%

27.6~32.4V

PROTECCIÓN IP67-IK09

ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB

INDICE→

https://www.powerswitch.com.ar/
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Interior 24V

S-50W-24V
110x78x36 mm

0,28 kg

Bornera ajustable L-N-T

AC100-240V 50/60Hz

 0.65A

83%

30A

<1mA/240VAC

3 = L, N y T

24V

2A

0 ~ 2.1A

50.4W

±10%

±1%

120mVp-p

±1%

2 = (V+) y (V-)

Hasta 27Vdc

7428325599994

S-60W-24V
110x78x36 mm

0,28 kg

Bornera ajustable L-N-T

AC100~240V 50/60Hz

1A

82%

30A

<1mA/240VAC

3 = L, N y T

24V

2.5A

0 ~ 2.5A

60W

±10%

±1%

150mVp-p

±1%

2 = (V+) y (V-)

Hasta 27Vdc

7428325600003

va
lo

re
s 

ex
pr

es
ad

os
 e

n 
m

m

Tamaño

Peso

Conexión

Entrada AC
Rango de Tensión AC

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

Bornes

Salida DC
Tensión DC

Corriente Nominal

Rango de Corriente

Potencia DC

Rango de Ajuste de Tensión

Tolerancia

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet y Carga

Bornes

Presset

EAN13

MODELO

va
lo

re
s 

ex
pr

es
ad

os
 e

n 
m

m

Tamaño

Peso

Conexión

Entrada AC
Rango de Tensión AC

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

Bornes

Salida DC
Tensión DC

Corriente Nominal

Rango de Corriente

Potencia DC

Rango de Ajuste de Tensión

Tolerancia

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet y Carga

Bornes

Presset

EAN13

MODELO
159x97x38 mm

0,49 kg

Bornera ajustable L-N-T

AC100~240V 50/60Hz

2A/115V 1A/230V

84%

30A/ 115V 60A/ 230V

3.5mA/240VAC

3 = L, N y T

24V

3.1A

0 ~ 3A

72W

10%

±1%

120mVp-p

±0.5%

2 = (V+) y (V-)

Hasta 27Vdc

7428325563872

S-75W-24V S-100W-24V
199x98x38 mm

0,60 kg

Bornera ajustable L-N-T

AC100~240V 50/60Hz

1.6A

84%

60A

<1mA / 240VAC

3 = L, N y T

24V

4.1A

0 ~ 4.5A

108W

21.6 ~ 26.4V

±1%

100mVp-p

±1%

2 = (V+) y (V-)

Hasta 27Vdc

7428325600010

1
2
3
4
5

110

78
36

1
2
3
4
5

110

78
36

3.
5

98

1
2
3
4
5
6
7

199

190

157

38

152.5

159

38

150

7
97

2
1

3
4
5

TEMPERATURAS Y HUMEDAD

SEGURIDAD

TRABAJO

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

-10°C +60°C
20% 90%RH

-20°C +85°C
10% 95%RH

10~500Hz, 2G 10min, 
/1 ciclo periodo 60min.

200MS, 100MS, 30MS

I/P-O/P:1.5KVAC 
I/P-FG:1.5KVAC 
O/P-FG:0.5KVAC

I/P-O/P, I/P-FG, O/P-FG: 
100M Ohms/500VDC

RESISTENCIA  
DE AISLAMIENTO

PROTECCIÓN

SOBRECARGA

SOBRETENSIÓN

105%~150%

27.6~32.4V

PROTECCIÓN IP67-IK09

TEMPERATURAS Y HUMEDAD

SEGURIDAD

TRABAJO

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

-10°C +60°C
20% 90%RH

-20°C +85°C
10% 95%RH

10~500Hz, 2G 10min, 
/1 ciclo periodo 60min.

200MS, 100MS, 30MS

I/P-O/P:1.5KVAC 
I/P-FG:1.5KVAC 
O/P-FG:0.5KVAC

I/P-O/P, I/P-FG, O/P-FG: 
100M Ohms/500VDC

RESISTENCIA  
DE AISLAMIENTO

PROTECCIÓN

SOBRECARGA

SOBRETENSIÓN

105%~150%

27.6~32.4V

PROTECCIÓN IP67-IK09

ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB

INDICE→

https://www.powerswitch.com.ar/
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Interior 24V

S-120W-24V
199x98x38 mm

0,62 kg

Bornera ajustable L-N-T

AC100~240V 50/60Hz

2.4A/115V 1A/230V

83%

18A/115V

<1mA/240VAC

3 = L, N y T

24V

5A

0 ~ 5A

120W

±10%

±1%

100mVp-p

±0.2%

4 = 2(V+) y 2(V-)

Hasta 27Vdc

7428325563889

S-150W-24V
200x110x50 mm

0,72 kg

Bornera ajustable L-N-T

AC100~240V 50-60Hz

1.6A

83%

60A

<1mA/240VAC

3 = L, N y T

24V

6.25A

0 ~ 5A

156W

±10%

±1%

100mVp-p

±1%

4 = 2(V+) y 2(V-)

Hasta 27Vdc

7428325600027

va
lo

re
s 

ex
pr

es
ad

os
 e

n 
m

m

Tamaño

Peso

Conexión

Entrada AC
Rango de Tensión AC

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

Bornes

Salida DC
Tensión DC

Corriente Nominal

Rango de Corriente

Potencia DC

Rango de Ajuste de Tensión

Tolerancia

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet y Carga

Bornes

Presset 

EAN13

MODELO

va
lo

re
s 

ex
pr

es
ad

os
 e

n 
m

m

Tamaño

Peso

Conexión

Entrada AC
Rango de Tensión AC

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

Bornes

Salida DC
Tensión DC

Corriente Nominal

Rango de Corriente

Potencia DC

Rango de Ajuste de Tensión

Tolerancia

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet y Carga

Bornes

Presset

EAN13

MODELO S-201W-24V
215x113x50 mm

0,82 kg

Bornera ajustable L-N-T

AC100~240V 50-60Hz

4.5A-2.5A

84%

25A/ 115V 50A/ 230V

<3.5mA/240VAC

3 = L, N y T

24V

8.35A

0-5A

201W

±10%

±1%

150m VP-P

±0.5%

6 = 3(V+) y 3(V-)

Hasta 27Vdc

7428325574151

S-350W-24V
215x113x50 mm

0,94 kg

Bornera ajustable L-N-T

AC100~240V 50/60Hz

6.5A/115V 4A/230V

± 81%

25A/ 115V 50A/ 230V

< 3.5mA/240VAC

3 = L, N y T

24V

14.5A

0-14.6A

350.4W

10%

1%

150M VP-P

0.5%

6 = 3(V+) y 3(V-)

Hasta 27Vdc

7428325563896

190.5

25
12 3.

5
20

6.
5

3-M
3

15920

16
.5

50

3.56

11
0

200

98

4-
M

3

1
2
3
4
5
6
7

199

190

5

38

177.5

11
3.

0

215.0

25 50

177.5

m

D

11
3.

0

16

215.0

50

TEMPERATURAS Y HUMEDAD

SEGURIDAD

TRABAJO

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

-10°C +60°C
20% 90%RH

-20°C +85°C
10% 95%RH

10~500Hz, 2G 10min, 
/1 ciclo periodo 60min.

200MS, 100MS, 30MS

I/P-O/P:1.5KVAC 
I/P-FG:1.5KVAC 
O/P-FG:0.5KVAC

I/P-O/P, I/P-FG, O/P-FG: 
100M Ohms/500VDC

RESISTENCIA  
DE AISLAMIENTO

PROTECCIÓN

SOBRECARGA

SOBRETENSIÓN

105%~150%

27.6~32.4V

PROTECCIÓN IP67-IK09

TEMPERATURAS Y HUMEDAD

SEGURIDAD

TRABAJO

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

-10°C +60°C
20% 90%RH

-20°C +85°C
10% 95%RH

10~500Hz, 2G 10min, 
/1 ciclo periodo 60min.

200MS, 100MS, 30MS

I/P-O/P:1.5KVAC 
I/P-FG:1.5KVAC 
O/P-FG:0.5KVAC

I/P-O/P, I/P-FG, O/P-FG: 
100M Ohms/500VDC

RESISTENCIA  
DE AISLAMIENTO

PROTECCIÓN

SOBRECARGA

SOBRETENSIÓN

105%~150%

27.6~32.4V

PROTECCIÓN IP67-IK09

ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB

INDICE→
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Producto no sumergible Producto no sumergible

Exterior 12V

TEMPERATURAS Y HUMEDAD

PROTECCIÓN

PROTECCIÓN

PROTECCIÓN

TRABAJO

SOBRECARGA

ALMACENAMIENTO

SOBRETENSIÓN

IP67

-10°C +50°C

105%~150%

-20°C +85°C

13.8~16.2V

TEMPERATURAS Y HUMEDAD

PROTECCIÓN

PROTECCIÓN

PROTECCIÓN

TRABAJO

SOBRECARGA

ALMACENAMIENTO

SOBRETENSIÓN

IP67

-10°C +50°C

105%~150%

-20°C +85°C

13.8~16.2V

BG-150W-12VBG-100W-12V
222x68x42 mm

1,3 kg

AC100~240V 50/60Hz

30A/250V

12V

12.5A

0-12.5A

150W

120mVp-p

±0.5%

±1%

81%

12V±10%

7428325563995

184x68x42 mm

0,92 kg

AC100~240V 50/60Hz

30A/250V

12V

8.5A

0-5A

100W

80mVp-p

±0.5%

±1%

81%

12V±10

7428325563988

va
lo

re
s 

ex
pr

es
ad

os
 e

n 
m

m

Tamaño

Peso

Entrada AC
Rango de Tensión AC

Corriente Alterna de Irrupción

Salida DC
Tensión DC

Corriente Nominal

Rango de Corriente

Potencia DC

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet

Estabilidad de Carga

Eficiencia

Rango de Ajuste de Tensión

EAN13

MODELO

SVT 18AWG 2C

300±20

222

SJTW 18AWGx3C

184

BG-60W-12VBG-30W-12V
189x49x33 mm

0,55 kg

AC100~240V 50/60Hz

30A/250V

12V

5A

0-8.5A

60W

80mVp-p

±0.5%

±1%

81%

12V±10

7428325563971

222x30x20 mm

0,24 kg

AC100~240V 50/60Hz

30A/250V

12V

2.5A

0-2.5A

30W

100mVp-p

±0.5%

±1%

81%

12V±10%

7428325563957

va
lo

re
s 

ex
pr

es
ad

os
 e

n 
m

m

Tamaño

Peso

Entrada AC
Rango de Tensión AC

Corriente Alterna de Irrupción

Salida DC
Tensión DC

Corriente Nominal

Rango de Corriente

Potencia DC

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet

Estabilidad de Carga

Eficiencia

Rango de Ajuste de Tensión

EAN13

MODELO

202mm

30mm

20mm

222mm

24

33

189

300±20

SJTW 18AWGx3C

AC/L (Brown)
AC/N (Blue)
FN    (Green/Yellow)

ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB

INDICE→

https://www.powerswitch.com.ar/
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Exterior 24V

TEMPERATURAS Y HUMEDAD

PROTECCIÓN

SEGURIDAD

TRABAJO

SOBRECARGA

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

SOBRETENSIÓN

-10°C +60°C
20% 90%RH

-20°C +85°C
10% 95%RH

105%~150%

15~16.5V

10~500Hz, 2G 10min, 
/1 ciclo periodo 60min.

800MS, 60MS, 50MS

I/P-O/P:1.5KVAC 
I/P-FG:1.5KVAC 
O/P-FG:0.5KVAC

I/P-O/P, I/P-FG, O/P-FG: 
100M Ohms/500VDC

RESISTENCIA 
DE AISLAMIENTO

TEMPERATURAS Y HUMEDAD

PROTECCIÓN

PROTECCIÓN

PROTECCIÓN

TRABAJO

SOBRECARGA

ALMACENAMIENTO

SOBRETENSIÓN

IP67

-10°C +50°C

105%~150%

-20°C +85°C

13.8~16.2V

Producto no sumergible

DR-60W-12V DR-120W-12V DR-240W-12V
93×78×56mm

0.3Kg

Bornera ajustable

AC100~240V 50/60Hz

1.5A/115V 0.75/230V

77%

30A/ 115V 60A/ 230V

< 1mA/240VAC

2 = L y N

12V

4.5A

0-4.5A

60W

±1%

200M VP-P

±1%

4 = 2(V+) y 2(V-)

7428325567986

65.5×125.2×100mm

0.8Kg

Bornera ajustable

AC100~240V 50/60Hz

3.3A/115V 2A/230V

80%

30A/ 115V 60A/ 230V

< 3.5mA/240VAC

3 = L, N y T

12V

10A

0-10A

120W

±2%

80M VP-P

±1%

4 = 2(V+) y 2(V-)

7428325568006

125.5×125.2×100mm

1.2Kg

Bornera ajustable

AC100~240V 50/60Hz

3.5A/115V 1.8A/230V

85%

30A/ 115V 60A/ 230V

< 3.5mA/240VAC

3 = L, N y T

12V

20A

0-20A

240W

±1%

80M VP-P

±1%

4 = 2(V+) y 2(V-)

7428325568020

va
lo

re
s 

ex
pr

es
ad

os
 e

n 
m

m

Tamaño

Peso

Conexión

Entrada AC
Rango de Tensión AC

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

Bornes

Salida DC
Tensión DC

Corriente Nominal

Rango de Corriente

Potencia DC

Tolerancia

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet y Carga

Bornes

EAN13

MODELO

66 55 3344 22 11

77

88

213

TB2

T
B1

4213

LE
D

115VAC

230VAC

10 125.

125.

TB2TB1L ED

BG-150W-24VBG-60W-24V
222x68x42 mm

1,3 kg

AC100~240V 50/60Hz

30A/250V

24V

6.2A

0-6.2A

150W

150mVp-p

±0.5%

±0.5%

83%

24V±10%

7428325564077

189x49x33 mm

0,5 kg

AC100~240V 50/60Hz

30A/250V

24V

2.5A

0-2.5A

60W

80mVp-p

±0.5%

±0.5%

83%

24V±10%

7428325564053

va
lo
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s 

ex
pr

es
ad

os
 e

n 
m

m

Tamaño

Peso

Entrada AC
Rango de Tensión AC

Corriente Alterna de Irrupción

Salida DC
Tensión DC

Corriente Nominal

Rango de Corriente

Potencia DC

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet

Estabilidad de Carga

Eficiencia

Rango de Ajuste de Tensión

EAN13

MODELO

SVT 18AWG 2C

4.2 x 4PL

300±20

189

SJTW 18AWGx3C

AC/L (Brown)
AC/N (Blue)
FN    (Green/Yellow)

SVT 18AWG 2C

4.2 x 4PL

184

Riel Din 12V ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB

ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB

INDICE→

https://www.powerswitch.com.ar/
https://www.powerswitch.com.ar/
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Riel Din 24V

DR-60W-24V DR-120W-24V DR-240W-24V
93×78×56mm

0.3Kg

Bornera ajustable

AC100~240V 50/60Hz

1.5A/115V 0.75/230V

77%

30A/ 115V 60A/ 230V

< 1mA/240VAC

2 = L y N

24V

2.5A

0-2.5A

60W

±1%

480mVp-p

±1%

4 = 2(V+) y 2(V-)

7428325567993

65.5×125.2×100mm

0.8Kg

Bornera ajustable

AC100~240V 50/60Hz

3.3A/115V 2A/230V

80%

30A/ 115V 60A/ 230V

< 3.5mA/240VAC

3 = L, N y T

24V

5A

0-5A

120W

±1%

80M VP-P

±1%

4 = 2(V+) y 2(V-)

7428325568013

125.5×125.2×100mm

1.2Kg

Bornera ajustable

AC100~240V 50/60Hz

3.5A/115V 1.8A/230V

85%

30A/ 115V 60A/ 230V

< 3.5mA/240VAC

3 = L, N y T

24V

10A

0-10A

240W

±1%

80M VP-P

±1%

4 = 2(V+) y 2(V-)

7428325568037

va
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s 

ex
pr
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m

m

Tamaño

Peso

Conexión

Entrada AC
Rango de Tensión AC

Corriente

Eficiencia

Corriente Alterna de Irrupción

Corriente de Fuga

Bornes

Salida DC
Tensión DC

Corriente Nominal

Rango de Corriente

Potencia DC

Tolerancia

Rizado y Ruido

Estabilidad Intet y Carga

Bornes

EAN13

MODELO

6868

4646
..55

5656

4646
..55

9393

66 55 3344 22 11

7878

77

88

213

TB2

T
B1

4213
LE

D

115VAC

230VAC

70

11
5

115

10 125.

125.

TB2

3

TB1L ED

221 134

TEMPERATURAS Y HUMEDAD

SEGURIDAD

TRABAJO

VIBRACIÓN

DISPOSICIÓN

RESISTENCIA 
DE TENSIÓN

ALMACENAMIENTO

-10°C +60°C
20% 90%RH

-20°C +85°C
10% 95%RH

10~500Hz, 2G 10min, 
/1 ciclo periodo 60min.

800MS, 60MS, 50MS

I/P-O/P:1.5KVAC 
I/P-FG:1.5KVAC 
O/P-FG:0.5KVAC

I/P-O/P, I/P-FG, O/P-FG: 
100M Ohms/500VDC

RESISTENCIA 
DE AISLAMIENTO

PROTECCIÓN

SOBRECARGA

SOBRETENSIÓN

105%~150%

28~33V

PROTECCIÓN IP67-IK09

ACCEDA A NUESTRO 
SITIO WEB

INDICE→

https://www.powerswitch.com.ar/
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